

4 August 2022

4 أغسطس 2022م

Mr. Mohammad Saud Al-Osaimi
Chief Executive Officer
Boursa Kuwait Company
State of Kuwait

إلى السيد محمد سعود العصيمي
الرئيس التنفيذي
بورصة الكويت
دولة الكويت

Dear Sir,

تحية طيبة وبعد ،

Subject: Interim Condensed Consolidated Financial Statements For The Period ended 30 June 2022 – Ahli United Bank B.S.C. Bahrain (AUB)

الموضوع: القوائم المالية المرحلية الموحدة و المختصرة للفترة المنتهية في 30 يونيو 2022 م للبنك الأهلي المتحد ش.م.ب. (البحرين)

With reference to Chapter 4 ("Disclosure of Material Information) of Module 10 of CMA bylaws ("Disclosure and Transparency"), please find attached the interim financial results of AUB for the period ended 30 June 2022.

بالإشارة الى الفصل الرابع (الإفصاح عن المعلومات الجوهرية) من الكتاب العاشر (الإفصاح و الشفافية) من اللائحة التنفيذية لهيئة أسواق المال، نرفق لكم طيه نموذج نتائج القوائم المالية المرحلية للبنك الأهلي المتحد (البحرين) للفترة المنتهية في 30 يونيو 2022 م.

In accordance with the Boursa Kuwait Rule Book requirements for the premier market listed stocks, the Bank is pleased to announce its Analysts/ Investors Conference that will take place at 1:30 PM local time on Wednesday, 10 August 2022. Interested parties should reach us through the following email address: Analyst.Conference@ahliunited.com, in order to provide them with invitation and access details for the aforementioned conference.

ومن جهة أخرى، وعملا بقواعد بورصة الكويت ومتطلبات السوق الأول، يسر البنك الإعلان عن تاريخ عقد مؤتمر المحللين لمناقشة نتائج هذه الفترة وذلك في تمام الساعة 1:30 بعد الظهر (بتوقيت مملكة البحرين ودولة الكويت) من يوم الاربعاء الموافق 10 أغسطس 2022م. ويمكن للجهات المهتمة التواصل مع البنك للحصول على دعوة وتفاصيل المشاركة في هذا المؤتمر من خلال البريد الإلكتروني Analyst.Conference@ahliunited.com.

With kind regards,

وتفضلوا بقبول خالص التحية والتقدير.

Yours sincerely,



Rajeev Gogia
Deputy Group Chief Executive Officer
Finance & Strategy



راجيف غوجيا
نائب الرئيس التنفيذي للمجموعة
المالية والاستراتيجية

مرفات

Encl: As above.



Ahli United Bank (B.S.C)
Head Office:
Bldg. 2495 Road 2832 Al Seef District 428
P.O. Box 2424, Manama, Kingdom of Bahrain
Telephone: (+973) 17 585 858
Facsimile : (+973) 17 580 569
info@ahliunited.com

البنك الأهلي المتحد (ش.م.ب.)
المكتب الرئيسي:
مبنى ٢٤٩٥ طريق ٢٨٣٢ ضاحية السيف ٤٢٨
ص. ب. : ٢٤٢٤، المنامة، مملكة البحرين
هاتف : ١٧٥٨٥٨٥٨ (+٩٧٣)
فاكس : ١٧٥٨٠٥٦٩ (+٩٧٣)
info@ahliunited.com

www.ahliunited.com

Incorporated with the Limited Liability by Decree from HH The King of Kingdom of Bahrain,
Commercial Registration Number 46348
"Licensed as a conventional retail bank by the CBB"

تأسس بموجب مرسوم ملكي من صاحب السمو ملك مملكة البحرين بضمان محدود،
رقم السجل التجاري: ٤٦٣٤٨
"مصرح كمصرف تقليدي قطاع خدمة من قبل مصرف البحرين المركزي"

Financial Results Form
Non-Kuwaiti Company (KWD)

نموذج نتائج البيانات المالية
الشركات غير الكويتية (د.ك.)

Company Name	اسم الشركة
Ahli United Bank B.S.C	البنك الأهلي المتحد ش.م.ب

Select from the list	2022-06-30	اختر من القائمة
-----------------------------	------------	------------------------

Board of Directors Meeting Date	2022-08-04	تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
--	------------	----------------------------------

Required Documents	المستندات الواجب إرفاقها بالنموذج
Approved financial statements. Approved auditor's report This form shall not be deemed to be complete unless the documents mentioned above are provided	نسخة من البيانات المالية المعتمدة نسخة من تقرير مراقب الحسابات المعتمد لا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم إرفاق هذه المستندات

التغيير (%) Change (%)	فترة الستة اشهر المقارنة Six Month Comparative Period	فترة الستة اشهر الحالية Six Month Current Period	البيان Statement
	2021-06-30	2022-06-30	
16.3%	89,910,466	104,555,212	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
5.3%	7.5	8.9	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share
14.1%	8,626,467,670	9,845,336,846	الموجودات المتداولة Current Assets
10.4%	12,189,080,902	13,455,754,310	إجمالي الموجودات Total Assets
19.5%	6,731,643,366	8,043,094,922	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
11.9%	10,443,815,370	11,688,325,397	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
4.9%	1,262,834,482	1,324,278,260	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
11.3%	166,286,824	185,101,609	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
10.9%	119,888,001	132,898,786	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)
Not Applicable/ لا ينطبق	No accumulated losses	لا توجد خسائر متراكمة	الخسائر المتراكمة / رأس المال المدفوع Accumulated Loss / Paid-Up Share Capital
1.8%	0.30115	0.30670	سعر الصرف Exchange Rate

البيان	الربع الثاني الحالي	الربع الثاني المقارن	التغيير (%)
Statement	Second quarter Current Period	Second quarter Comparative Period	Change (%)
	2022-06-30	2021-06-30	
صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company	52,128,752	41,842,217	24.6%
ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share	4.0	3.3	21.2%
إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue	89,824,919	78,646,502	14.2%
صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)	64,355,961	56,560,338	13.8%

• Not Applicable for first Quarter

• لا ينطبق على الربع الأول

سبب ارتفاع انخفاض صافي الربح (الخسارة)	Increase/Decrease in Net Profit (Loss) is due to
ارتفاع الأرباح ناتج عن الزيادة في صافي دخل الفوائد والرسوم والدخل الآخر مع الانخفاض في مستوى خسائر المخصصات الائتمانية.	Increase in net interest income, fees, and other income as well as a lower level of net provision charge for credit losses.

بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)	1,990,790	Total Revenue realized from dealing with related parties (value, KWD)
بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)	4,236,754	Total Expenditures incurred from dealing with related parties (value, KWD)

Financial Statement Results Form
Non-Kuwaiti Company (USD)

نموذج نتائج البيانات المالية
 الشركات غير الكويتية (دولار أمريكي)

التغيير (%)	فترة الستة أشهر المقارنة	فترة الستة أشهر الحالية	البيان
Change (%)	Six Month Comparative Period	Six Month Current Period	Statement
	2021-06-30	2022-06-30	
14.2%	298,557,084	340,903,854	صافي الربح/الخسارة الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
16.0%	2.5	2.9	ربحية/خسارة السهم الأساسية والمخففة Basic & Diluted Earnings per Share
12.1%	28,645,086,071	32,100,870,057	الموجودات المتداولة Current Assets
8.4%	40,475,115,064	43,872,690,936	إجمالي الموجودات Total Assets
17.3%	22,353,124,244	26,224,632,937	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
9.9%	34,679,778,749	38,109,962,169	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
3.0%	4,193,373,673	4,317,829,345	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
9.3%	552,172,750	603,526,603	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
8.8%	398,100,616	433,318,506	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)
Not Applicable/ لا ينطبق	No accumulated losses	لا توجد خسائر متراكمة	الخسائر المتراكمة / رأس المال المدفوع Accumulated Loss / Paid-Up Share Capital

التغيير (%)	الربع الثاني المقارن	الربع الثاني الحالي	البيان
Change (%)	Second quarter Comparative Period	Second quarter Current Period	Statement
	2021-06-30	2022-06-30	
22.3%	138,941,448	169,966,586	صافي الربح/الخسارة الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
18.2%	1.1	1.3	ربحية/خسارة السهم الأساسية والمخففة Basic & Diluted Earnings per Share
12.1%	261,153,917	292,875,509	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
11.7%	187,814,503	209,833,586	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)

• Not Applicable for first Quarter

• لا ينطبق على الربع الأول

Auditor Opinion		رأي مراقب الحسابات
1. Unqualified Opinion	☒	1. رأي غير متحفظ
2. Qualified Opinion	☐	2. رأي متحفظ
3. Disclaimer of Opinion	☐	3. عدم إبداء الرأي
4. Adverse Opinion	☐	4. رأي معاكس

In the event of selecting item No. 2, 3 or 4, the following table must be filled out, and this form is not considered complete unless it is filled.

بحال اختيار بند رقم 2 أو 3 أو 4 يجب تعبئة الجدول التالي، ولا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم تعبئته

نص رأي مراقب الحسابات كما ورد في التقرير	Not Applicable / لا ينطبق
شرح تفصيلي بالحالة التي استدعت مراقب الحسابات لإبداء الرأي	Not Applicable / لا ينطبق
الخطوات التي ستقوم بها الشركة لمعالجة ما ورد في رأي مراقب الحسابات	Not Applicable / لا ينطبق
الجدول الزمني لتنفيذ الخطوات لمعالجة ما ورد في رأي مراقب الحسابات	Not Applicable / لا ينطبق

Corporate Actions		استحقاقات الاسهم (الإجراءات المؤسسية)
النسبة	القيمة	
Not Applicable/ لا ينطبق	Not Applicable/ لا ينطبق	توزيعات نقدية Cash Dividends
Not Applicable/ لا ينطبق	Not Applicable/ لا ينطبق	توزيعات أسهم منحة Bonus Share
Not Applicable/ لا ينطبق	Not Applicable/ لا ينطبق	توزيعات أخرى Other Dividend
Not Applicable/ لا ينطبق	Not Applicable/ لا ينطبق	عدم توزيع أرباح No Dividends
Not applicable/ لا ينطبق	Not applicable/ لا ينطبق	زيادة رأس المال Capital Increase
Not applicable/ لا ينطبق	Not applicable/ لا ينطبق	تخفيض رأس المال Capital Decrease

ختم الشركة Company Seal	التوقيع Signature	المسمى الوظيفي Title	الاسم Name
		DGCEO – Finance & Strategy	Rajeev Gogia

البنك الأهلي المتحد ش.م.ب.

القوائم المالية المرحلية
الموحدة المختصرة

٣٠ يونيو ٢٠٢٢

تقرير مراجعة القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة إلى السادة أعضاء مجلس إدارة البنك الأهلي المتحد ش.م.ب.

المقدمة

لقد قمنا بمراجعة القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة المرفقة للبنك الأهلي المتحد ش.م.ب. ("البنك") وشركاته التابعة ("المجموعة") كما في ٣٠ يونيو ٢٠٢٢، والتي تتكون من الميزانية المرحلية الموحدة المختصرة كما في ٣٠ يونيو ٢٠٢٢ والقوائم المرحلية الموحدة المختصرة للدخل والدخل الشامل لفترتي الثلاثة والستة أشهر المنتهيتين في ذلك التاريخ والقوائم المرحلية الموحدة المختصرة للتدفقات النقدية والتغيرات في الحقوق لفترة الستة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ والمعلومات الإيضاحية. إن إعداد وعرض هذه القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم ٣٤ الخاص بالتقارير المالية المرحلية هو من مسؤولية مجلس إدارة البنك. إن مسئوليتنا هي إصدار تقرير ختامي حول هذه القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة استناداً إلى أعمال المراجعة التي قمنا بها.

نطاق المراجعة

لقد تمت مراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي للمراجعة رقم ٢٤١٠ "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل مدقق مستقل عن المؤسسة". تتضمن مراجعة المعلومات المالية المرحلية على توجيه استفسارات بشكل أساسي إلى الموظفين المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وإجراء مراجعة تحليلية وإجراءات مراجعة أخرى. إن نطاق المراجعة هو أقل بكثير من نطاق التدقيق الذي يتم عمله حسب معايير التدقيق الدولية وبالتالي لا يمكننا ذلك من الحصول على تأكيدات حول إطلاعنا على جميع الأمور الهامة التي قد نتعرف عليها من خلال عملية التدقيق. لذا، فإننا لا نبدى رأي تدقيق حول هذه القوائم.

الخاتمة

بناءً على مراجعتنا، لم يصل إلى علمنا أي أمر يجعلنا نعتقد بأن القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة المرفقة لم يتم إعدادها، من كافة النواحي الجوهرية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم ٣٤.

إرسنت ويونغ

٤ أغسطس ٢٠٢٢
المنامة، مملكة البحرين

للسنة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو		لثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو		إيضاح
٢٠٢٢	٢٠٢١	٢٠٢٢	٢٠٢١	
ألف	ألف	ألف	ألف	
دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	
٦٥٦,٤٦٥	٧١٧,٢٥١	٣٣٠,٢٨٨	٣٧٦,٢٧٣	دخل الفوائد
٢٣٤,٨٠٩	٢٨٦,٥١٩	١١٥,٦٢٥	١٥٧,٦٣٢	مصروفات الفوائد
٤٢١,٦٥٦	٤٣٠,٧٣٢	٢١٤,٦٦٣	٢١٨,٦٤١	صافي دخل الفوائد
٥٣,٤٧١	٥٤,٧٧٢	٢٣,٩٧٨	٢٧,٣٣٧	رسوم وعمولات - صافي
١٦,٦٤٧	١٩,١٣٩	٨,١٢٣	٩,٠١٥	دخل المتاجرة
٦٠,٣٩٩	٩٨,٨٨٤	١٤,٣٩٠	٣٧,٨٨٣	استثمارات ودخل آخر
١٣٠,٥١٧	١٧٢,٧٩٥	٤٦,٤٩١	٧٤,٢٣٥	الرسوم ودخل آخر
٥٥٢,١٧٣	٦٠٣,٥٢٧	٢٦١,١٥٤	٢٩٢,٨٧٦	الدخل التشغيلي
٦٢,٨١٦	٥٢,٧٨٥	٣١,٩٦٥	١٩,٢٠٢	مخصص الخسائر الائتمانية ومخصصات أخرى
٤٨٩,٣٥٧	٥٥٠,٧٤٢	٢٢٩,١٨٩	٢٧٣,٦٧٤	صافي الدخل التشغيلي
٨٦,٦٣٣	٨٩,٥٥٨	٤٤,٠٧٩	٤٣,٧٢٩	تكاليف الموظفين
١٦,٩٥٤	١٧,٢٤١	٨,٦١٠	٨,٤٤٤	استهلاك
٥٠,٤٨٥	٦٣,٤٠٩	٢٠,٦٥٠	٣٠,٨٦٩	مصروفات تشغيلية أخرى
١٥٤,٠٧٢	١٧٠,٢٠٨	٧٣,٣٣٩	٨٣,٠٤٢	المصروفات التشغيلية
٣٣٥,٢٨٥	٣٨٠,٥٣٤	١٥٥,٨٥٠	١٩٠,٦٣٢	الربح قبل الضرائب والزكاة
١٩,٤٩٤	٢٠,٢٩٠	١٠,٠٥٥	١٢,٣٧٣	مصروف ضريبي وزكاة
٣١٥,٧٩١	٣٦٠,٢٤٤	١٤٥,٧٩٥	١٧٨,٢٥٩	صافي الربح للفترة
١٧,٢٣٤	١٩,٣٤٠	٦,٨٥٤	٨,٢٩٢	صافي الربح العائد إلى حقوق غير مسيطرة
٢٩٨,٥٥٧	٣٤٠,٩٠٤	١٣٨,٩٤١	١٦٩,٩٦٧	صافي الربح العائد إلى ملاك البنك
٢,٥	٢,٩	١,١	١,٣	نصيب أرباح السهم العائد إلى ملاك البنك للفترة:
٢,٥	٢,٩	١,١	١,٣	النصيب الأساسي والمخفض للسهم العادي في الأرباح (سنت أمريكي)



مشعل عبدالعزيز العثمان
رئيس مجلس الإدارة



محمد الغانم
نائب رئيس مجلس الإدارة



عادل اللبان
الرئيس التنفيذي للمجموعة

للسنة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو		لثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو		
٢٠٢١	٢٠٢٢	٢٠٢١	٢٠٢٢	
ألف	ألف	ألف	ألف	
دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	
٣١٥,٧٩١	٣٦٠,٢٤٤	١٤٥,٧٩٥	١٧٨,٢٥٩	صافي الربح للفترة
الدخل الشامل الآخر				
البنود التي لن يتم إعادة تصنيفها لاحقاً إلى القائمة الموحدة للدخل				
صافي التغيرات في القيمة العادلة لاستثمارات أسهم حقوق الملكية المقاسة بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر				
٥,٤٣١	٣,٣٨٢	(٦٦٣)	(١,٤٢٤)	صافي التغير في إحتياطي صندوق التقاعد
١١,٦١٥	(٥,٥٩٢)	٤,٨١٩	(٤,٠١٨)	
البنود التي من الممكن إعادة تصنيفها لاحقاً إلى القائمة الموحدة للدخل				
تعديلات تحويل عملات أجنبية				
صافي التغيرات في القيمة العادلة لأدوات الدين المحتفظ بها كمدرجة بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر				
٤,٩٧١	(٥٥,١٣٤)	١٨,٠٦٨	(٢٧,٤٠٧)	تحويلات إلى القائمة الموحدة للدخل ناتجة عن بيع أدوات الدين
(٢,٠٦٦)	(١,٩٦٧)	٩٠٦	(١,١٦٧)	صافي التغيرات في القيمة العادلة لتحويلات التدفقات النقدية
١٠,٢٦٤	٣٢,٢٩١	(٦,٥٦٠)	١٣,٢٥٥	
٤١,٨٣٢	(١٧٢,٦٣٠)	٢٥,٦٢١	(٦١,١٦٦)	(الخسارة الشاملة) الدخل الشامل الآخر للفترة
٣٥٧,٦٢٣	١٨٧,٦١٤	١٧١,٤١٦	١١٧,٠٩٣	مجموع الدخل الشامل للفترة
مجموع الدخل الشامل العائد إلى حقوق غير مسيطرة				
١٩,٨٥٨	٨,٧٤٢	٨,٤٩٣	٣,٨٣٠	
٣٣٧,٧٦٥	١٧٨,٨٧٢	١٦٢,٩٢٣	١١٣,٢٦٣	مجموع الدخل الشامل العائد إلى ملاك البنك

(مدققة) ٣١ ديسمبر ٢٠٢١	(مراجعة) ٣٠ يونيو ٢٠٢٢		
ألف	ألف	إيضاح	
دولار أمريكي	دولار أمريكي		الموجودات
١,٨١٩,٨٤١	١,٤٠٦,١٠٨		نقد وأرصدة لدى بنوك مركزية
١,٧٣١,٦٩٨	٢,٢٦٧,٧٦١		أذونات خزانة وودائع لدى بنوك مركزية
٤,١١٦,٦٤٧	٥,٩٠٧,٤٥٤		ودائع لدى بنوك
٢٢,٠٧٥,١٤٨	٢٢,٠٠٢,٠٤٥	٦	قروض وسلف
٩,٩٢٣,٢٩٤	٩,٧١٨,٥٣٣	٧	استثمارات محتفظ بها لغرض غير المتاجرة
٣٤٣,٠٧٦	٣٤١,٧١٢		استثمارات في شركات زميلة
١٨٨,٦٤٨	١٨٧,٦٦١		استثمارات عقارية
٩١٦,٢٠٠	١,٢٥٤,٨٩٨		فوائد مستحقة القبض ومشتقات مالية وموجودات أخرى
٣١١,٩٢٩	٣١٧,٧٥١		ممتلكات ومعدات
٤٨٦,٨٨٩	٤٦٨,٧٦٨		الشهرة وموجودات أخرى غير ملموسة
٤١,٩١٣,٣٧٠	٤٣,٨٧٢,٦٩١		مجموع الموجودات
			المطلوبات والحقوق
			المطلوبات
٤,٦٣٨,٩٧٣	٤,٤٢٩,٦٣٢		ودائع من بنوك
٣,٧٧٥,٤٩٩	٤,١٨٦,٧٣١		اقتراضات بموجب اتفاقيات إعادة شراء
٢٥,٢٠٣,٩٤١	٢٧,٤٣٥,٧٤٥		ودائع العملاء
١,٠٨٨,٨٢٢	١,٠٤٩,٥٣٤		اقتراضات لأجل
١,٢٧٨,١٨٧	٩٩٨,٨٢٤		فوائد مستحقة الدفع ومشتقات مالية ومطلوبات أخرى
٩,٩٨٣	٩,٤٩٦		مطلوبات ثانوية
٣٥,٩٩٥,٤٠٥	٣٨,١٠٩,٩٦٢		مجموع المطلوبات
			الحقوق
٢,٥٣٣,٦٢١	٢,٧٨٦,٩٨٣		رأس المال – الأسهم العادية
١,٩٣٦,٠٨٣	١,٥٣٠,٨٤٦		إحتياطيات
٤,٤٦٩,٧٠٤	٤,٣١٧,٨٢٩		الحقوق العائدة إلى ملاك البنك
١,٠٠٠,٠٠٠	١,٠٠٠,٠٠٠		أوراق رأسمالية دائمة مدرجة ضمن رأس المال فئة ١
٤٤٨,٢٦١	٤٤٤,٩٠٠		حقوق غير مسيطرة
٥,٩١٧,٩٦٥	٥,٧٦٢,٧٢٩		مجموع الحقوق
٤١,٩١٣,٣٧٠	٤٣,٨٧٢,٦٩١		مجموع المطلوبات والحقوق

مشعل عبدالعزيز العثمان
رئيس مجلس الإدارة

محمد الغانم
نائب رئيس مجلس الإدارة

عادل اللبان
الرئيس التنفيذي للمجموعة

البنك الأهلي المتحد ش.م.ب.

القائمة المرحلية الموحدة المختصرة للتدفقات النقدية
الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٢ (مراجعة)

الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو		إيضاح
٢٠٢١	٢٠٢٢	
ألف	ألف	
دولار أمريكي	دولار أمريكي	
٣٣٥,٢٨٥	٣٨٠,٥٣٤	
١٦,٩٥٤	١٧,٢٤١	
(٤٠,٩٤٦)	(٤٧,٥١٨)	ج٦
٦٢,٨١٦	٥٢,٧٨٥	
(١٦,٢٥٤)	(١٦,٧٤٥)	
٣٥٧,٨٥٥	٣٨٦,٢٩٧	
(٨١,٨٧٢)	(٣٩,٤٢٦)	
٤٤٥,٤٥٢	(٤٢,٢٦٧)	
(٢٨٢,٨٤٣)	(٤٧٢,٢١١)	
(٧١٩,٦٧٧)	٥٢,٢٩٣	
٢٠,١٣٩	(١٨,٢٥٤)	
٢٩٩,٦٩٨	(٢٠٩,٣٤١)	
٦١,٩٨٤	٤١١,٢٣٢	
(٧٣٩,٠٣٧)	٢,٢٣١,٨٠٤	
(٥٠,٢٩٢)	٢٢,٢٣٤	
(٦٨٨,٥٩٣)	٢,٣٢٢,٣٦١	
(٢١,٤١٧)	(٢٠,٨١٨)	
(٧١٠,٠١٠)	٢,٣٠١,٥٤٣	
		صافي التدفقات النقدية الناتجة من / (المستخدمة في) العمليات ضريبة دخل وزكاة مدفوعة
		صافي التدفقات النقدية الناتجة من / (المستخدمة في) الأنشطة التشغيلية
		الأنشطة الاستثمارية
(١,٩٥٧,٧٢٥)	(٢,١٣٥,٦٨٤)	شراء استثمارات محتفظ بها لغرض غير المتاجرة
١,٨٠٩,٥٩٩	١,٧٢١,٣١١	متحصلات من بيع أو استرداد استثمارات محتفظ بها لغرض غير المتاجرة
(٨,٦٢٨)	-	استثمار إضافي في شركة تابعة
(٢٧,٥٤٥)	-	حق الاكتتاب في شركة زميلة
١٤,٣٩٩	-	صافي النقص في الاستثمارات العقارية
(١٩,٧٠١)	(٢١,٥٠٤)	صافي الزيادة في الممتلكات والمعدات
٨,٨٦٢	١٣,٢٩٣	أرباح أسهم مستلمة من شركات زميلة
(١٨٠,٧٣٩)	(٤٢٢,٥٨٤)	صافي التدفقات النقدية المستخدمة في الأنشطة الاستثمارية
		الأنشطة التمويلية
٦٠٠,٠٠٠	-	أوراق رأسمالية إضافية دائمة صادرة مدرجة ضمن رأس المال فئة ١
(٣٩,١٨٥)	-	استرداد أوراق رأسمالية دائمة مدرجة ضمن رأس المال فئة ١
(٢,١٠٢)	-	المصروفات المتعلقة بالصكوك الدائمة الصادرة وأخرى مدرجة ضمن رأس المال فئة ١
(١٧,٤٩٠)	(٢٣,٣٠٣)	توزيع على أوراق رأسمالية دائمة مدرجة ضمن رأس المال فئة ١
٣٥٠,٠٠٠	-	ديون لأجل إضافية
(١١٩,٠٠٥)	(٣٠٤,٠٣٤)	أرباح أسهم وتوزيعات أخرى مدفوعة
-	(٨,٨٣٧)	أرباح أسهم مدفوعة لحقوق غير مسيطرة
٧٧٢,٢١٨	(٣٣٦,١٧٤)	صافي التدفقات النقدية (المستخدمة في) / الناتجة من الأنشطة التمويلية
(١١٨,٥٣١)	١,٥٤٢,٧٨٥	صافي التغير في النقد وما في حكمه
١,٣٦٢	(٢٢,٠٣٩)	صافي فروق صرف العملات الأجنبية
٢,٩٧٦,٩٩٩	٢,٦٠٩,٥٢٦	النقد وما في حكمه في ١ يناير
٢,٨٥٩,٨٣٠	٤,١٣٠,٢٧٢	النقد وما في حكمه في ٣٠ يونيو
		يشتمل النقد وما في حكمه على:
٩٤٧,١٤٥	٦٣٥,١٥٩	نقد وأرصدة لدى بنوك مركزية، باستثناء ودائع الإحتياطي الإجباري
١,٩١٢,٦٨٥	٣,٤٩٥,١١٣	ودائع لدى بنوك وبنوك مركزية وأذونات خزائنة بتواريخ إستحقاق أصلية لفترة ثلاثة أشهر أو أقل
٢,٨٥٩,٨٣٠	٤,١٣٠,٢٧٢	
		معلومات إضافية عن التدفقات النقدية:
٦٦٠,٨٦٨	٧٠٣,٢٥٣	فوائد مستلمة
٢٤٤,٨٦٧	٣٠١,٩١٤	فوائد مدفوعة

تشكل الإيضاحات المرفقة من ١ إلى ١٣ جزءاً من هذه القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة

البنك الأهلي المتحد ش.م.ب.

القائمة المرحلية الموحدة المختصرة للتغيرات في الحقوق
الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٢ (مراجعة)

العائد إلى الملاك البنك										
إحتياطيات										
رأس المال - الأسهم العادية	علاوة إصدار أسهم	إحتياطي قانوني	أرباح مبقاة	توزيعات مقترحة	إحتياطيات أخرى (إيضاح ٨)	مجموع الإحتياطيات	الحقوق العائدة إلى الملاك	أوراق رأسمالية دائمة مدرجة ضمن رأس المال فئة ١	حقوق غير مسيطرة	المجموع
ألف	ألف	ألف	ألف	ألف	ألف	ألف	ألف	ألف	ألف	ألف
دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي
الرصيد في ١ يناير ٢٠٢٢	٢,٥٣٣,٦٢١	٧٥٢,٥٣٨	٧٦٥,٤٧٩	٦٠٠,١٢٢	٣٠٦,٠٣٤	(٤٨٨,٠٩٠)	١,٩٣٦,٠٨٣	٤,٤٦٩,٧٠٤	١,٠٠٠,٠٠٠	٥,٩١٧,٩٦٥
تبرعات	-	-	-	-	(٢,٠٠٠)	-	(٢,٠٠٠)	(٢,٠٠٠)	-	(٢,٠٠٠)
أسهم منحة صادرة	٢٥٣,٣٦٢	-	-	(٢٥٣,٣٦٢)	-	(٢٥٣,٣٦٢)	(٢٥٣,٣٦٢)	-	-	-
أرباح الأسهم العادية	-	-	-	-	(٣٠٤,٠٣٤)	(٣٠٤,٠٣٤)	(٣٠٤,٠٣٤)	(٣٠٤,٠٣٤)	-	(٣٠٤,٠٣٤)
محول من إحتياطي الدخل الشامل الآخر على استثمارات أسهم حقوق الملكية	-	-	-	(١٠٩)	-	(١٠٩)	(١٠٩)	(١٠٩)	-	(١٠٩)
التوزيع المتعلق بالأوراق الرأسمالية الدائمة المدرجة ضمن رأس المال فئة ١	-	-	-	(١١,٦٧٨)	-	(١١,٦٧٨)	(١١,٦٧٨)	(١١,٦٧٨)	-	(١١,٦٧٨)
التوزيع المتعلق بالصكوك الدائمة المدرجة ضمن رأس المال فئة ١	-	-	-	(٨,٧٠٥)	-	(٨,٧٠٥)	(٨,٧٠٥)	(٨,٧٠٥)	(٢,٩٢٠)	(١١,٦٢٥)
أرباح الأسهم العادية المدفوعة	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
أرباح أسهم الشركة التابعة	-	-	-	-	-	-	-	-	(٨,٨٣٧)	(٨,٨٣٧)
تغيرات في شركات زميلة	-	-	-	(٤,٢٣٣)	-	(٤,٢٣٣)	(٤,٢٣٣)	(٤,٢٣٣)	-	(٤,٢٣٣)
تغيرات في شركات تابعة	-	١٢	-	-	-	١٢	١٢	١٢	(٣٤٦)	(٣٣٤)
مجموع الدخل الشامل للفترة	-	-	-	٣٤٠,٩٠٤	(١٦٢,٠٣٢)	١٧٨,٨٧٢	١٧٨,٨٧٢	١٧٨,٨٧٢	٨,٧٤٢	١٨٧,٦١٤
الرصيد في ٣٠ يونيو ٢٠٢٢	٢,٧٨٦,٩٨٣	٧٥٢,٥٥٠	٧٦٥,٤٧٩	٦٦٢,٩٣٩	(٦٥٠,١٢٢)	١,٥٣٠,٨٤٦	٤,٣١٧,٨٢٩	١,٠٠٠,٠٠٠	٤٤٤,٩٠٠	٥,٧٦٢,٧٢٩

تشكل الإيضاحات المرفقة من ١ إلى ١٣ جزءاً من هذه القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة

البنك الأهلي المتحد ش.م.ب.

القائمة المرحلية الموحدة المختصرة للتغيرات في الحقوق
السنة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٢ (مراجعة)

العائد إلى ملاك البنك										
إحتياطيات										
رأس المال - الأسهم العادية	إصدار أسهم	إحتياطي قانوني	أرباح مبقاة	توزيعات مقترحة	أخرى (إيضاح ٨)	مجموع الإحتياطيات	الحقوق العائدة إلى الملاك	أوراق رأسمالية دائمة مدرجة ضمن رأس المال فئة ١	حقوق غير مسيطرة	المجموع
ألف	ألف	ألف	ألف	ألف	ألف	ألف	ألف	ألف	ألف	ألف
دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي
الرصيد في ١ يناير ٢٠٢١	٢,٤١٢,٩٧٢	٧٥٣,٠٦٣	٧٠٤,٧٥٥	٥٣٠,٣٠٢	١٢٢,٦٤٩	(٥٢٢,١٠١)	١,٥٨٨,٦٦٨	٤,٠٠١,٦٤٠	٦٠٠,٠٠٠	٤٣٤,٧١٨
تبرعات	-	-	-	-	(٢,٠٠٠)	-	(٢,٠٠٠)	-	-	(٢,٠٠٠)
أسهم منحة صادرة	١٢٠,٦٤٩	-	-	(١٢٠,٦٤٩)	-	(١٢٠,٦٤٩)	-	-	-	-
أرباح الأسهم العادية	-	-	-	-	(١٢٠,٦٤٩)	-	(١٢٠,٦٤٩)	-	-	(١٢٠,٦٤٩)
محول من إحتياطي الدخل الشامل الآخر على استثمارات أسهم حقوق الملكية	-	-	-	١,٣٥٥	-	-	١,٣٥٥	-	-	١,٣٥٥
التوزيع المتعلق بالأوراق الرأسمالية الدائمة المدرجة ضمن رأس المال فئة ١	-	-	-	(١١,٦٧٨)	-	-	(١١,٦٧٨)	-	-	(١١,٦٧٨)
التوزيع المتعلق بالصكوك الدائمة المدرجة ضمن رأس المال فئة ١	-	-	-	(٤,٣٥١)	-	-	(٤,٣٥١)	-	(١,٤٦١)	(٥,٨١٢)
صكوك دائمة صادرة مدرجة ضمن رأس المال فئة ١	-	-	-	-	-	-	-	٦٠٠,٠٠٠	-	٦٠٠,٠٠٠
صكوك دائمة مدرجة ضمن رأس المال فئة ١	-	-	-	-	-	-	-	(٣٩,١٨٥)	-	(٣٩,١٨٥)
المصروفات المتعلقة بالصكوك الدائمة الصادرة وأخرى مدرجة ضمن رأس المال فئة ١	-	-	-	(١,٥٧٤)	-	-	(١,٥٧٤)	-	(٥٢٨)	(٢,١٠٢)
تغيرات في شركات زميلة	-	-	-	(٤,٢٢٨)	-	-	(٤,٢٢٨)	-	-	(٤,٢٢٨)
تغيرات في شركات تابعة	-	-	-	(٢,٣٦٢)	-	-	(٢,٣٦٢)	-	(١٠٧)	(٢,٤٦٩)
ناتج من استحواد إضافي في شركات تابعة	-	(٥٤٤)	-	-	-	-	(٥٤٤)	-	(١١,٣٣٣)	(١١,٨٧٧)
مجموع الدخل الشامل للفترة	-	-	-	٢٩٨,٥٥٧	-	٣٩,٢٠٨	٣٣٧,٧٦٥	٣٣٧,٧٦٥	-	١٩,٨٥٨
الرصيد في ٣٠ يونيو ٢٠٢١	٢,٥٣٣,٦٢١	٧٥٢,٥١٩	٧٠٤,٧٥٥	٦٨٥,٣٧٢	-	(٤٨٢,٨٩٣)	١,٦٥٩,٧٥٣	٤,١٩٣,٣٧٤	١,١٦٠,٨١٥	٤٤١,١٤٧

تشكل الإيضاحات المرفقة من ١ إلى ١٣ جزءاً من هذه القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة

١ معلومات الشركة

تأسست الشركة الأم، البنك الأهلي المتحد ش.م.ب. ("البنك الأهلي المتحد" أو "البنك") في مملكة البحرين كشركة مساهمة بحرينية مقفلة بتاريخ ٣١ مايو ٢٠٠٠ وتغيرت في ١٢ يوليو ٢٠٠٠ إلى شركة مساهمة بحرينية عامة بموجب المرسوم الأميري رقم ١٦ لسنة ٢٠٠٠. يزاول البنك وشركاته التابعة (المشار إليهم معاً "المجموعة") الأعمال المصرفية للأفراد والأعمال المصرفية التجارية والخدمات المصرفية الإسلامية والاستثمارية وخدمات إدارة الأموال العالمية والخدمات المصرفية الخاصة من خلال فروع في مملكة البحرين ودولة الكويت وجمهورية مصر العربية وجمهورية العراق والمملكة المتحدة وفرنس بالخارج في مركز دبي المالي الدولي. وكذلك يزاول البنك عملياته من خلال شركاته الزميلة في ليبيا وسلطنة عمان. يعمل البنك بموجب ترخيص مصرفي بالتجزئة صادر عن مصرف البحرين المركزي. كما يزاول البنك أنشطة التأمين على الحياة من خلال شركته التابعة الهلال لايف ش.م.ب. (مقفلة). إن العنوان المسجل للبنك هو بناية رقم ٢٤٩٥، طريق ٢٨٣٢، ضاحية السيف ٤٢٨، مملكة البحرين.

لقد تم اعتماد إصدار القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة للمجموعة لفترة ستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٢ بناءً على قرار مجلس الإدارة الصادر بتاريخ ٤ أغسطس ٢٠٢٢.

٢ السياسات المحاسبية

٢.١ أساس الإعداد

تم عرض القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة للبنك والمجموعة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم ٣٤ - الخاص "بالتقارير المالية المرحلية".

تم إعداد القوائم المالية الموحدة للسنة المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠٢١ وفقاً للمعايير الدولية لإعداد التقارير المالية المعدلة من قبل مصرف البحرين المركزي حيث تم تسجيل معلومات المقارنة المتضمنة في هذه القوائم المالية الموحدة للسنة المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠٢١ وفقاً للمعايير الدولية لإعداد التقارير المالية المعدلة من قبل مصرف البحرين المركزي. لم ينتج عن الانتقال من "المعايير الدولية لإعداد التقارير المالية المعدلة من قبل مصرف البحرين المركزي" إلى معيار المحاسبة الدولي رقم ٣٤ والمعايير الدولية لإعداد التقارير المالية كما تم إصدارها من قبل مجلس معايير المحاسبة الدولي أي تغييرات جوهرية في الأرقام المسجلة مسبقاً في القوائم المالية الموحدة للسنة المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠٢١.

٢.٢ معايير وتفسيرات وتعديلات جديدة إلزامية للفترة

إن السياسات المحاسبية المستخدمة في إعداد هذه القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة هي مطابقة لتلك التي تم استخدامها في إعداد القوائم المالية الموحدة السنوية للسنة المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠٢١، باستثناء ما هو وارد في الإيضاح رقم ٢.١ وتطبيق معايير جديدة نافذة اعتباراً من ١ يناير ٢٠٢٢. لم ينتج عن تطبيق المعايير والتعديلات الجديدة الواردة أدناه أي تغييرات في صافي الربح أو الحقوق للمجموعة المسجلة مسبقاً.

- المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم ٩ المتعلق بالأدوات المالية - رسوم فحص بنسبة ١٠٪ لاستبعاد المطلوبات المالية يوضح التعديل الرسوم التي تقوم المنشأة بتضمينها عند تقييم ما إذا كانت شروط المطلوب المالي الجديد أو المعدل يختلف بشكل جوهري عن شروط المطلوب المالي الأصلي. تشمل هذه الرسوم فقط تلك المدفوعة أو المستلمة من قبل المقرض والمقرض، بما في ذلك الرسوم المدفوعة أو المستلمة من قبل المقرض أو المقرض نيابةً عن الآخر. لا يوجد تعديل مماثل مقترح لمعيار المحاسبة الدولي رقم ٣٩ المتعلق بالأدوات المالية: الإثبات والقياس. لم يكن لهذه التعديلات أي تأثير جوهري على القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة للمجموعة حيث لم تكن هناك تعديلات جوهرية على الأدوات المالية للمجموعة خلال هذه الفترة.

لم يكن للتعديلات الأخرى التي أدخلت على المعايير الدولية لإعداد التقارير المالية والتي هي إلزامية على الفترة المحاسبية السنوية المبتدئة من ١ يناير ٢٠٢٢ أي تأثير جوهري على السياسات المحاسبية للمجموعة أو مركزها المالي أو أدائها المالي.

٢ السياسات المحاسبية (تتمة)

٢,٣ معيار جديد صادر ولكنه غير إلزامي

المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم ١٧ المتعلق بعقود التأمين

في شهر مايو ٢٠١٧، أصدر مجلس معايير المحاسبة الدولية المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم ١٧ المتعلق بعقود التأمين، وهو معيار محاسبي جديد شامل لعقود التأمين يغطي الإثبات والقياس والعرض والإفصاح، بمجرد أن يصبح إلزامياً، سوف يحل محل المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم ٤ المتعلق بعقود التأمين الذي تم إصداره في سنة ٢٠٠٥. ينطبق المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم ١٧ على جميع أنواع عقود التأمين (أي عقود التأمين وإعادة التأمين المباشرة على الحياة وغير الحياة)، بغض النظر عن نوع المنشآت التي تصدرها، وكذلك على بعض الضمانات والأدوات المالية ذات سمات المشاركة التقديرية. سيتم تطبيق بعض استثناءات النطاق. والهدف العام للمعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم ١٧ هو توفير نموذج محاسبي لعقود التأمين يكون أكثر فائدة وتوافقاً لشركات التأمين. وبخلاف المتطلبات الواردة في المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم ٤، التي تستند إلى حد كبير إلى تبني سياسات محاسبية محلية سابقة، فإن المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم ١٧ يقدم نموذجاً شاملاً لعقود التأمين، يغطي جميع الجوانب المحاسبية ذات الصلة. وأساس المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم ١٧ هو النموذج العام، الذي يستكمل بما يلي:

- تكيف محدد للعقود ذات سمات المشاركة المباشرة (نهج الرسوم المتغيرة)؛ و
- نهج مبسط (نهج تخصيص الأقساط) بشكل رئيسي للعقود القصيرة الأجل.

المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم ١٧ هو إلزامي لفترات إعداد التقارير المالية المبتدئة في أو بعد ١ يناير ٢٠٢٣، مع عرض أرقام المقارنة المطلوبة. يسمح بالتطبيق المبكر شريطة أن تطبق المنشأة المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم ٩ والمعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم ١٥ في أو قبل تاريخ تطبيق المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم ١٧. تنوي المجموعة تطبيق هذا المعيار بالتاريخ الإلزامي.

٢,٤ التقديرات والقرارات

عند إعداد هذه القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة، أصدرت الإدارة قرارات هامة في تطبيق السياسات المحاسبية للمجموعة. على الرغم من أن مقاييس الإداء الرئيسية تخضع للتقلبات الاقتصادية الحالية، إلا أنها تعتبر بمثابة أفضل تقييم للإدارة بناءً على المعلومات المتاحة أو القابلة للرصد.

لقد زاد مستوى أوجه عدم التيقن في التقديرات نتيجة للاضطرابات الاقتصادية وما يترتب عليه من تأثيرات جائحة كوفيد - ١٩.

قامت المجموعة بتحديث المدخلات والافتراضات المستخدمة لتحديد الخسائر الائتمانية المتوقعة استجابة للتعافي الاقتصادي العالمي والطلب على النفط. بموجب المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم ٩، يتعين نقل الموجودات المالية من المرحلة ١ إلى المرحلة ٢ فقط إذا كانت تلك الموجودات المالية قد شهدت زيادة جوهرية في مخاطرها الائتمانية منذ منحها. تحدثت الزيادة الجوهرية في المخاطر الائتمانية عندما تكون هناك زيادة جوهرية في مخاطر التعثر في السداد. تواصلت المجموعة عملية تقييم المقترضين لمؤشرات أخرى مثل احتمالية عدم الدفع، مع الأخذ في الاعتبار السبب الأساسي وراء أي صعوبات مالية.

وبالنظر إلى التعافي الاقتصادي العالمي المعتدل والتضخم المتزايد، فقد أخذت المجموعة في الاعتبار تأثير زيادة التقلبات في عوامل الاقتصاد الكلي للنظرة المستقبلية، عند تحديد مدى خطورة واحتمالات السيناريوهات الاقتصادية لتحديد الخسائر الائتمانية المتوقعة. وقد تم إظهار هذه التقلبات من خلال التعديلات التي أدخلت على العلاقات المتراجعة القائمة. يمكن تطبيق المخصصات الإضافية للإدارة على مخرجات النموذج إذا كانت متوافقة مع هدف الزيادة الجوهرية في المخاطر الائتمانية ولمعالجة حالات عدم اليقين في تقييم الزيادة الجوهرية في المخاطر الائتمانية إن وجدت الناتجة عن التأجيلات التي يفرضها مصرف البحرين المركزي. علاوة على ذلك، تواصلت المجموعة المراقبة عن كثب تأثير مخاطر السداد المحتملة لجائحة كوفيد - ١٩ على قطاعات الصناعة المتأثرة. علاوة على ذلك، أعلن مصرف البحرين المركزي من خلال التعميم رقم ODG/ 27/2022 المؤرخ في ٢٨ يونيو ٢٠٢٢، تعليق تأجيل الأقساط بحلول ٣٠ يونيو ٢٠٢٢.

٣ الربح للسهم العادي

لحساب النصيب الأساسي والمخفض للسهم في الأرباح
صافي الربح العائد ملاك البنك

التوزيع على الأوراق الرأسمالية الدائمة المدرجة ضمن رأس المال فئة ١
التوزيع على الصكوك الدائمة المدرجة ضمن رأس المال فئة ١

صافي الربح المعدل للفترة العائد إلى حقوق حاملي الأسهم العادية للبنك لحساب النصيب الأساسي والمخفض للسهم في الأرباح

المتوسط المرجح للأسهم العادية القائمة خلال الفترة المعدلة لأسهم المنحة (بالملايين)

النصيب الأساسي والمخفض للسهم في الأرباح (سنت أمريكي)

أسهم عادية صادرة ومدفوعة بالكامل بقيمة إسمية قدرها ٠,٢٥ دولار أمريكي للسهم (بالملايين)

٤ التزامات محتملة

لدى المجموعة الالتزامات المحتملة المتعلقة بالتسهيلات الائتمانية التالية:

خطابات ضمان
خطابات قبول
إعتمادات مستندية

٥ معلومات قطاعات الأعمال

لأغراض إدارية تم توزيع أنشطة المجموعة إلى أربع قطاعات أعمال رئيسية:

- الخدمات المصرفية للأفراد
- الخدمات المصرفية للشركات
- الخزنة والاستثمارات
- الخدمات المصرفية الخاصة

المعاملات فيما بين هذه القطاعات تنفذ حسب أسعار السوق التقديرية ودون شروط تفضيلية. تحسب الفائدة على القطاعات كمصروف / إيراد على أساس المعدل المجمع والذي يساوي تقريباً تكلفة الأموال.

٥ معلومات قطاعات الأعمال (تتمة)

فيما يلي المعلومات القطاعية للفترة:

خدمات مصرفية للأفراد	خدمات مصرفية للشركات	الخزائنة والاستثمارات	خدمات مصرفية خاصة	المجموع
ألف	ألف	ألف	ألف	ألف
دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي
للسنة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٢:				
٨٧,٨٥٨	١٦٤,٩٧٨	١٥٢,٤٠٩	٢٥,٤٨٧	٤٣٠,٧٣٢
١٤,٤٨٦	٣١,٦٧٢	٢,٥٩٣	٦,٠٢١	٥٤,٧٧٢
٩١١	٣,٧٤٤	١١٣,٥٤٢	(١٧٤)	١١٨,٠٢٣
١٠٣,٢٥٥	٢٠٠,٣٩٤	٢٦٨,٥٤٤	٣١,٣٣٤	٦٠٣,٥٢٧
(١,٠٠١)	٦,٨٣٢	٤٥,٠٦٨	١,٨٨٦	٥٢,٧٨٥
١٠٤,٢٥٦	١٩٣,٥٦٢	٢٢٣,٤٧٦	٢٩,٤٤٨	٥٥٠,٧٤٢
٦٢,٧٩٨	٤٥,٩٤٣	٤٦,٠٨٨	١٥,٣٧٩	١٧٠,٢٠٨
٤١,٤٥٨	١٤٧,٦١٩	١٧٧,٣٨٨	١٤,٠٦٩	٣٨٠,٥٣٤
مصرف ضريبي وزكاة				
صافي الربح للفترة				
مخصوم منه: العائد إلى حقوق غير مسيطرة				
صافي الربح العائد إلى ملاك البنك				
فوائد معاملات فيما بين القطاعات المتضمنة في صافي دخل الفوائد أعلاه				
٥٦,٦٢٩	(٨٩,٣٤١)	١٩,٣٣١	١٣,٣٨١	-
خدمات مصرفية للأفراد	خدمات مصرفية للشركات	الخزائنة والاستثمارات	خدمات مصرفية خاصة	المجموع
ألف	ألف	ألف	ألف	ألف
دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي
للسنة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢١:				
٩٤,٨٧٥	١٧٣,٢١٥	١٢٦,٥٤٥	٢٧,٠٢١	٤٢١,٦٥٦
١٢,٤٧٠	٣٢,٥٩٤	١,٢٩٥	٧,١١٢	٥٣,٤٧١
١,٠٢٠	٦,٨٤٧	٦٩,١٤٩	٣٠	٧٧,٠٤٦
١٠٨,٣٦٥	٢١٢,٦٥٦	١٩٦,٩٨٩	٣٤,١٦٣	٥٥٢,١٧٣
٣,١٣٨	٦٢,٨٥٤	(٤,٤٤١)	١,٢٦٥	٦٢,٨١٦
١٠٥,٢٢٧	١٤٩,٨٠٢	٢٠١,٤٣٠	٣٢,٨٩٨	٤٨٩,٣٥٧
٦٠,٤٣٦	٣٥,٩٣٩	٤٢,١٨٩	١٥,٥٠٨	١٥٤,٠٧٢
٤٤,٧٩١	١١٣,٨٦٣	١٥٩,٢٤١	١٧,٣٩٠	٣٣٥,٢٨٥
مصرف ضريبي وزكاة				
صافي الربح للفترة				
مخصوم منه: العائد إلى حقوق غير مسيطرة				
صافي الربح العائد إلى ملاك البنك				
فوائد معاملات فيما بين القطاعات المتضمنة في صافي دخل الفوائد أعلاه				
٦٥,٥٤٥	(٤٨,٨٦٧)	(٣٠,٥١٩)	١٣,٨٤١	-

٦ قروض وسلف

(أ) الجودة الائتمانية للقروض والسلف

٣٠ يونيو ٢٠٢٢ (مراجعة)				
المرحلة ١	المرحلة ٢	المرحلة ٣	المجموع	
ألف	ألف	ألف	ألف	
دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	
١٣,١٣٨,٣٩٤	٧٣٠,٠٢٣	-	١٣,٨٦٨,٤١٧	درجة المعيار العالي
٦,٣١١,٧٦٠	٢,٢٥١,٥٧٨	-	٨,٥٦٣,٣٣٨	درجة المعيار الأساسي
-	-	٥٧١,٤٠٩	٥٧١,٤٠٩	منخفضة القيمة ائتمانياً
١٩,٤٥٠,١٥٤	٢,٩٨١,٦٠١	٥٧١,٤٠٩	٢٣,٠٠٣,١٦٤	
(١٨٠,٠١٦)	(٣٥٧,٤٦٢)	(٤٦٣,٦٤١)	(١,٠٠١,١١٩)	مخصصاً منها: مخصصات الخسائر
١٩,٢٧٠,١٣٨	٢,٦٢٤,١٣٩	١٠٧,٧٦٨	٢٢,٠٠٢,٠٤٥	الائتمانية المتوقعة

٣١ ديسمبر ٢٠٢١ (مدققة)				
المرحلة ١	المرحلة ٢	المرحلة ٣	المجموع	
ألف	ألف	ألف	ألف	
دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	
١٣,٠٢٦,٣٧٧	٥٩٦,٩٠٦	-	١٣,٦٢٣,٢٨٣	درجة المعيار العالي
٦,٥٦٢,٦٨٥	٢,٢٩٦,٨٨٠	-	٨,٨٥٩,٥٦٥	درجة المعيار الأساسي
-	-	٥٥٨,٥٣٠	٥٥٨,٥٣٠	منخفضة القيمة ائتمانياً
١٩,٥٨٩,٠٦٢	٢,٨٩٣,٧٨٦	٥٥٨,٥٣٠	٢٣,٠٤١,٣٧٨	
(١٧١,٥٢٨)	(٣٣٠,٦٦٨)	(٤٦٤,٠٣٤)	(٩٦٦,٢٣٠)	مخصصاً منها: مخصصات الخسائر
١٩,٤١٧,٥٣٤	٢,٥٦٣,١١٨	٩٤,٤٩٦	٢٢,٠٧٥,١٤٨	الائتمانية المتوقعة

(ب) تسوية مخصصات الخسائر الائتمانية المتوقعة

٢٠٢٢				
المرحلة ١	المرحلة ٢	المرحلة ٣	المجموع	
ألف	ألف	ألف	ألف	
دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	
١٧١,٥٢٨	٣٣٠,٦٦٨	٤٦٤,٠٣٤	٩٦٦,٢٣٠	في ١ يناير ٢٠٢٢
(٣,٨٩١)	١,٨٦٨	٢,٠٢٣	-	محول من المرحلة ١
٣٧٥	(٢,١٦١)	١,٧٨٦	-	محول من المرحلة ٢
٣٤٦	٧١	(٤١٧)	-	محول من المرحلة ٣
١٤,٩٠٦	٣٥,١٩٧	٧,٢٤٣	٥٧,٣٤٦	صافي إعادة قياس مخصصات الخسائر
-	-	(٤,٠٩٩)	(٤,٠٩٩)	الائتمانية المتوقعة (الإيضاح رقم ٦ ج)
(٣,٢٤٨)	(٨,١٨١)	(٦,٩٢٩)	(١٨,٣٥٨)	مبالغ مشطوبة
١٨٠,٠١٦	٣٥٧,٤٦٢	٤٦٣,٦٤١	١,٠٠١,١١٩	تعديلات سعر الصرف وتعديلات أخرى
				في ٣٠ يونيو ٢٠٢٢

٦ قروض وسلف (تتمة)

(ب) تسوية مخصصات الخسائر الائتمانية المتوقعة (تتمة)

٢٠٢١				
المرحلة ١	المرحلة ٢	المرحلة ٣	المجموع	
ألف	ألف	ألف	ألف	
دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	
١٣٨,٩٧٠	٣٧٥,٩٦١	٤٧٩,٧٩٣	٩٩٤,٧٢٤	في ١ يناير ٢٠٢١
(٣,٨٨١)	١,٢٥٧	٢,٦٢٤	-	محول من المرحلة ١
٢,٨٩٦	(١٧,٩١٠)	١٥,٠١٤	-	محول من المرحلة ٢
-	١٧,٤٦١	(١٧,٤٦١)	-	محول من المرحلة ٣
				صافي إعادة قياس مخصصات الخسائر الائتمانية
١٥,٦٢٠	٨,٩١٢	٣٤,٩٥٨	٥٩,٤٩٠	المتوقعة للفترة (إيضاح ٦ ج)
-	-	(٤٦,٢٤٦)	(٤٦,٢٤٦)	مبالغ مشطوبة
٢٨٥	٨٣٦	١,٥٩٩	٢,٧٢٠	تعديلات سعر الصرف وتعديلات أخرى
١٥٣,٨٩٠	٣٨٦,٥١٧	٤٧٠,٢٨١	١,٠١٠,٦٨٨	في ٣٠ يونيو ٢٠٢١

(ج) مخصص الخسائر الائتمانية ومخصصات أخرى

للسنة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو		
٢٠٢١	٢٠٢٢	
ألف	ألف	
دولار أمريكي	دولار أمريكي	
٥٩,٤٩٠	٥٧,٣٤٦	صافي إعادة قياس الخسائر الائتمانية المتوقعة على القروض والسلف (الإيضاح رقم ٦ ب)
(٤,٧٤٢)	(٣٦,٥٣٦)	مبالغ مستردة من القروض والسلف خلال الفترة (من مخصص القروض المشطوبة بالكامل في السنوات السابقة)
(٤,٤٤١)	٤٥,٠٦٨	صافي إعادة قياس الخسائر الائتمانية المتوقعة للاستثمارات المحتفظ بها لغرض غير المتاجرة (الإيضاح رقم ٧ ب)
٧,١٩٠	(٥٢٩)	صافي إعادة قياس الخسائر الائتمانية المتوقعة للتعرضات غير المدرجة في الميزانية وأخرى
٥,٣١٩	(١٢,٥٦٤)	صافي المخصصات الأخرى (استرداد) / تغطية
٦٢,٨١٦	٥٢,٧٨٥	

٧ استثمارات محتفظ بها لغرض غير المتاجرة

(أ) الجودة الائتمانية للاستثمارات المحتفظ بها لغرض غير المتاجرة

٣٠ يونيو ٢٠٢٢ (مراجعة)				
المرحلة ١	المرحلة ٢	المرحلة ٣	المجموع	
ألف	ألف	ألف	ألف	
دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	
٥,٨١١,٤١٦	-	-	٥,٨١١,٤١٦	درجة المعيار العالي
٣,٧٢٣,٠٥٩	١٣٢,٧٠١	-	٣,٨٥٥,٧٦٠	درجة المعيار الأساسي
-	-	١٠,٤٣٩	١٠,٤٣٩	منخفضة القيمة ائتمانياً
٩,٥٣٤,٤٧٥	١٣٢,٧٠١	١٠,٤٣٩	٩,٦٧٧,٦١٥	مخصوماً منها: مخصصات الخسائر الائتمانية المتوقعة
(٢٠,٤٢٤)	(٣٩,١٢٠)	(١٠,٤٣٩)	(٦٩,٩٨٣)	
٩,٥١٤,٠٥١	٩٣,٥٨١	-	٩,٦٠٧,٦٣٢	
			١١٠,٩٠١	أدوات أسهم حقوق الملكية مدرجة بالقيمة العادلة
			٩,٧١٨,٥٣٣	

٧ استثمارات محتفظ بها لغرض غير المتاجرة (تتمة)

(أ) الجودة الائتمانية للاستثمارات المحتفظ بها لغرض غير المتاجرة (تتمة)

٣١ ديسمبر ٢٠٢١ (مدققة)				
المرحلة ١	المرحلة ٢	المرحلة ٣	المجموع	
ألف	ألف	ألف	ألف	
دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	
٥,٩٥٨,٠٢٨	٥,٠٣٦	-	٥,٩٦٣,٠٦٤	درجة المعيار العالي
٣,٨١٨,٥٥٨	٥٥,٦١٠	-	٣,٨٧٤,١٦٨	درجة المعيار الأساسي
٩,٧٧٦,٥٨٦	٦٠,٦٤٦	-	٩,٨٣٧,٢٣٢	
(٢٣,٢٧٣)	(٢,٩٩٠)	-	(٢٦,٢٦٣)	مخصصاً منها: مخصصات الخسائر الائتمانية المتوقعة
٩,٧٥٣,٣١٣	٥٧,٦٥٦	-	٩,٨١٠,٩٦٩	
			١١٢,٣٢٥	أدوات أسهم حقوق الملكية مدرجة بالقيمة العادلة
			٩,٩٢٣,٢٩٤	

تتضمن أدوات أسهم حقوق الملكية المحتفظ بها بالقيمة العادلة على استثمارات بقيمة ٣,٤ مليون دولار أمريكي (٣١ ديسمبر ٢٠٢١: ٣,٨ مليون دولار أمريكي) والتي تم تصنيفها بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر. بلغ الدخل من استثمارات أسهم حقوق الملكية المدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر للفترة ٠,٠١ مليون دولار أمريكي (٣٠ يونيو ٢٠٢١: ٠,٥ مليون دولار أمريكي).

(ب) تسوية مخصصات الخسائر الائتمانية المتوقعة

٢٠٢٢ (مراجعة)				
المرحلة ١	المرحلة ٢	المرحلة ٣	المجموع	
ألف	ألف	ألف	ألف	
دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	
٢٣,٢٧٣	٢,٩٩٠	-	٢٦,٢٦٣	في ١ يناير ٢٠٢٢
(٢٤٨)	٢٣١	١٧	-	تحويل من المرحلة ١
(٢,٢٩٨)	٣٦,٩٤٤	١٠,٤٢٢	٤٥,٠٦٨	صافي إعادة قياس مخصصات الخسائر
(٣٠٣)	(١,٠٤٥)	-	(١,٣٤٨)	الائتمانية المتوقعة (الإيضاح رقم ٦ ج)
٢٠,٤٢٤	٣٩,١٢٠	١٠,٤٣٩	٦٩,٩٨٣	تعديلات سعر الصرف وتعديلات أخرى
				في ٣٠ يونيو ٢٠٢٢
٢٠٢١ (مراجعة)				
المرحلة ١	المرحلة ٢	المرحلة ٣	المجموع	
ألف	ألف	ألف	ألف	
دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	
٢١,١٧١	٥,٧٧١	-	٢٦,٩٤٢	في ١ يناير ٢٠٢١
(٢,٥٣٠)	(١,٩١١)	-	(٤,٤٤١)	صافي إعادة قياس مخصصات الخسائر
(١٧٤)	٨٩	-	(٨٥)	الائتمانية المتوقعة (الإيضاح رقم ٦ ج)
١٨,٤٦٧	٣,٩٤٩	-	٢٢,٤١٦	تعديلات سعر الصرف وتعديلات أخرى
				في ٣٠ يونيو ٢٠٢١

٨ التغيرات في الإحتياطيات الأخرى

التغيرات المتراكمة في						
إحتياطي رأسمالي	إحتياطي إعادة تقييم العقار	إحتياطي تحويل العملات الأجنبية	إحتياطي الدخل الشامل الآخر	إحتياطي تحوط التدفقات النقدية	إحتياطي صندوق التقاعد	مجموع الإحتياطيات الأخرى
ألف	ألف	ألف	ألف	ألف	ألف	ألف
دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي
١٧,٢٤٠	٣٦,٥٧٤	(٤٧٦,٧٣٧)	(٦,٤٢١)	(٤١,٣٨٧)	(١٧,٣٥٩)	(٤٨٨,٠٩٠)
-	(٢٠)	(١٣٥,٤٦٣)	-	-	-	(١٣٥,٤٨٣)
-	-	-	(١,٩٢٤)	(٣١)	-	(١,٩٥٥)
-	-	-	(٥١,٤٣٣)	٣٢,٣٢٢	(٥,٥٩٢)	(٢٤,٧٠٣)
-	-	-	١٠٩	-	-	١٠٩
١٧,٢٤٠	٣٦,٥٥٤	(٦١٢,٢٠٠)	(٥٩,٦٦٩)	(٩,٠٩٦)	(٢٢,٩٥١)	(٦٥٠,١٢٢)
الرصيد في ١ يناير ٢٠٢٢						
تعديلات تحويل العملات						
تحويلات إلى القائمة المرحلية الموحدة للدخل						
صافي تغيرات القيمة العادلة						
تحويلات إلى الأرباح المبقة على استثمارات أسهم حقوق الملكية						
الرصيد في ٣٠ يونيو ٢٠٢٢						
التغيرات المتراكمة في						
إحتياطي رأسمالي	إحتياطي إعادة تقييم العقار	إحتياطي تحويل العملات الأجنبية	إحتياطي الدخل الشامل الآخر	إحتياطي تحوط التدفقات النقدية	إحتياطي صندوق التقاعد	مجموع الإحتياطيات الأخرى
ألف	ألف	ألف	ألف	ألف	ألف	ألف
دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي
١٧,٢٤٠	٣٦,٣٠٩	(٤٧٣,٩٢٤)	(٢,٥٤٨)	(٥٣,٧٣٩)	(٤٥,٤٣٩)	(٥٢٢,١٠١)
-	٨	٨,٨٦١	-	-	-	٨,٨٦٩
-	-	-	(٢,٠٩١)	٤٨	-	(٢,٠٤٣)
-	-	-	١١,٩٠٦	١٠,٢١٦	١١,٦١٥	٣٣,٧٣٧
-	-	-	(١,٣٥٥)	-	-	(١,٣٥٥)
١٧,٢٤٠	٣٦,٣١٧	(٤٦٥,٠٦٣)	٥,٩١٢	(٤٣,٤٧٥)	(٣٣,٨٢٤)	(٤٨٢,٨٩٣)
الرصيد في ١ يناير ٢٠٢١						
تعديلات تحويل العملات						
تحويلات إلى القائمة المرحلية الموحدة للدخل						
صافي تغيرات القيمة العادلة						
تحويلات إلى الأرباح المبقة على استثمارات أسهم حقوق الملكية						
الرصيد في ٣٠ يونيو ٢٠٢١						

٩ قياس القيمة العادلة

باستثناء الاستثمارات المحتفظ بها لغرض غير المتاجرة والمدرجة بالتكلفة المطفأة، فإن القيمة العادلة للموجودات والمطلوبات المالية تقارب قيمها المدرجة. بلغت القيمة العادلة للاستثمارات المحتفظ بها لغرض غير المتاجرة والمدرجة بالتكلفة المطفأة ٧,٧٢٨,٠ مليون دولار أمريكي كما في ٣٠ يونيو ٢٠٢٢ (٣١ ديسمبر ٢٠٢١: ٧,٩٨٦,٨ مليون دولار أمريكي). وبلغت القيمة المدرجة لتلك الاستثمارات المحتفظ بها لغرض غير المتاجرة ٧,٩١٧,٠ مليون دولار أمريكي كما في ٣٠ يونيو ٢٠٢٢ (٣١ ديسمبر ٢٠٢١: ٧,٨٦٥,٧ مليون دولار أمريكي).

إن المطلوبات المالية المتوسطة والطويلة الأجل الأساسية للمجموعة هي عبارة عن مطلوبات ثانوية. إن القيم العادلة لتلك المطلوبات المالية لا تختلف جوهرياً عن قيمها المدرجة، حيث يتم إعادة تسعير هذه المطلوبات المالية على فترات كل ثلاثة أو ستة أشهر، حسب بنود وشروط الأداة المالية والهوامش الناتجة المقاربة للفروق الحالية التي سيتم تطبيقها على الاقتراضات ذات تواريخ استحقاق مشابهة.

تستخدم المجموعة التسلسل الهرمي التالي للتحديد والإفصاح عن القيمة العادلة للأدوات المالية باستخدام تقنيات التقييم:-

- المستوى ١: الأسعار المعلنة (غير المعدلة) في الأسواق النشطة للموجودات المماثلة أو المطلوبات المماثلة؛
المستوى ٢: التقنيات الأخرى والتي يمكن ملاحظة جميع مدخلاتها ذات التأثير الجوهري على القيمة العادلة المسجلة إما بصورة مباشرة أو غير مباشرة؛ و
المستوى ٣: التقنيات التي تستخدم مدخلات ذات التأثير الجوهري على القيمة العادلة المسجلة والتي لا تستند على معلومات يمكن ملاحظتها في السوق.

٣٠ يونيو ٢٠٢٢ (مراجعة)

المستوى ١	المستوى ٢	المستوى ٣	المجموع
ألف	ألف	ألف	ألف
دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي
٢٠٦	٧١,٧٤٥	٣٨,٩٥٠	١١٠,٩٠١
١,٥٨٣,٠٤٨	١٢٦,٢٩٣	-	١,٧٠٩,٣٤١
-	٤٧٧,٥٨٩	-	٤٧٧,٥٨٩
-	٢٠١,٩٥٠	-	٢٠١,٩٥٠
أدوات أسهم حقوق الملكية مدرجة بالقيمة العادلة			
أدوات دين مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر			
موجودات مالية مشتقة			
مطلوبات مالية مشتقة			

٣١ ديسمبر ٢٠٢١ (مدققة)

المستوى ١	المستوى ٢	المستوى ٣	المجموع
ألف	ألف	ألف	ألف
دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي
٣٤٠	٧٢,٨٣٤	٣٩,١٥١	١١٢,٣٢٥
١,٨١٤,٣٢٢	١٣٨,٨٧٤	-	١,٩٥٣,١٩٦
-	١٢٠,٣٠٧	-	١٢٠,٣٠٧
-	٤٥٣,٦٥٤	-	٤٥٣,٦٥٤
أدوات أسهم حقوق الملكية مدرجة بالقيمة العادلة			
أدوات دين مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر			
موجودات مالية مشتقة			
مطلوبات مالية مشتقة			

خلال فترتي الستة أشهر المنتهيتين في ٣٠ يونيو ٢٠٢٢ و ٣١ ديسمبر ٢٠٢١ لم تكن هناك أية تحويلات بين المستويات ١ و ٢ و ٣. ولم يتم ملاحظة أي تغيرات جوهريّة في استثمارات المستوى ٣.

١٠ معاملات مع أطراف ذات علاقة

تدخل المجموعة ضمن أعمالها الاعتيادية في معاملات دون شروط تفضيلية مع مساهمين رئيسيين وشركات زميلة وأعضاء مجلس الإدارة والإدارة العليا وشركات خاضعة للسيطرة أو السيطرة المشتركة أو المتأثرة من قبل هذه الأطراف. تعتبر جميع القروض والسلف للأطراف ذات العلاقة منتجة وتخضع لتقييم مخصص الخسائر الائتمانية المتوقعة.

فيما يلي تفاصيل الدخل والمصروفات وأرصدة نهاية الفترة فيما يتعلق بالأطراف ذات العلاقة المتضمنة في القوائم المالية الموحدة:

٢٠٢٢

الإدارة العليا					
المجموع ألف	أخرى ألف	أعضاء مجلس الإدارة التابعين للإدارة ألف	أعضاء مجلس الإدارة غير التنفيذيين ألف	شركات زميلة ألف	مساهمين رئيسيين ألف
دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي
للسنة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٢					
٤,٢٧٩	-	١٨	٤,٢٥٢	٩	-
٤,٦٤٢	٢	٣٧	٤٦٠	-	٤,١٤٣
٢,٢١٢	٨	٦	٦٨٣	١,٠٠٧	٥٠٨
٧,٧٥٦	١,٧٨٦	٥,٩٧٠	-	-	-
٥٤٧	١٠٧	٤٤٠	-	-	-
٨٦٩	-	-	٨٦٩	-	-
كما في ٣٠ يونيو ٢٠٢٢					
٤,٣٩٣	-	-	-	٤,٣٩٣	-
٢٦١,٢٢٣	٨٦	٥٠٧	٢٦٠,٦٣٠	-	-
٢٢,٣٥٦	-	-	-	٢٢,٣٥٦	-
٣,٦٩٤,٢٩١	٩١١	١١,١٦١	٦٥,٢٩٢	-	٣,٦١٦,٩٢٧
١,٢٩٧	-	-	-	١,٢٩٧	-
٩,٤٩٦	-	-	-	-	٩,٤٩٦
١٢٤,٣٣٠	-	-	٨٤,٢٩٩	٣٩,٤٧٩	٥٥٢
٢٠٢١					
الإدارة العليا					
المجموع ألف	أخرى ألف	أعضاء مجلس الإدارة التابعين للإدارة ألف	أعضاء مجلس الإدارة غير التنفيذيين ألف	شركات زميلة ألف	مساهمين رئيسيين ألف
دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي
للسنة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢١					
٣,٠٥٦	-	١٤	٢,٩٩١	٥١	-
٨,٧٦٢	٣	٣٩	٢٩٤	-	٨,٤٢٦
٢,٥٢٨	١	٥	٩٥٧	١,٠١٢	٥٥٣
٨,٠٩٢	١,٥٤٨	٦,٥٤٤	-	-	-
٧٠١	٩٩	٦٠٢	-	-	-
٤٩٧	-	-	٤٩٧	-	-
كما في ٣١ ديسمبر ٢٠٢١					
١٣,٣٨٤	-	-	-	١٣,٣٨٤	-
٣٢١,٩٥٧	٣١	٣١١	٣٢١,٦١٥	-	-
٤,٥٠١	-	-	-	٤,٥٠١	-
٣٩,٠٠٤	-	-	-	٣٩,٠٠٤	-
٢,٥٩٥,٤٣٩	٨٣١	٩,٦٢٦	٤٣,٥٥٢	-	٢,٥٤١,٤٣٠
٩,٩٨٣	-	-	-	-	٩,٩٨٣
١٢٨,١٢١	-	-	٨٣,١٣٦	٤٤,٤٢٥	٥٦٠

١١ صافي نسبة التمويل المستقر

يتم حساب صافي نسبة التمويل المستقر وفقاً لتوجيهات وحدة إدارة مخاطر السيولة، الصادرة عن مصرف البحرين المركزي. يبلغ نسبة الحد الأدنى لصافي نسبة التمويل المستقر وفقاً لمتطلبات مصرف البحرين المركزي ١٠٠٪. ومع ذلك، وفقاً للتعميم رقم OG/106/2020 المؤرخ في ١٧ مارس ٢٠٢٠ والتعميم رقم OG/296/2020 المؤرخ في ٢٦ أغسطس ٢٠٢٠ والتعميم رقم OG/431/2020 المؤرخ في ٢٩ ديسمبر ٢٠٢٠ والتعميم رقم OG/417/2021 المؤرخ في ٢٣ ديسمبر ٢٠٢١، تم تخفيض الحد إلى ٨٠٪ حتى ٣٠ يونيو ٢٠٢٢، لاحتواء التداعيات المالية لجائحة كوفيد - ١٩. بلغ صافي نسبة التمويل الموحد المستقر للمجموعة ١١٩,٥٪ كما في ٣٠ يونيو ٢٠٢٢ (٣١ ديسمبر ٢٠٢١: ١١٨,١٪).

(مراجعة) ٣٠ يونيو ٢٠٢٢	(مدققة) ٣١ ديسمبر ٢٠٢١
ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي
٦,١٥٣,٠٩٤	٦,٢٧٠,٣٩٠
٦,٨٢٠,٩٧١	٦,٩٥٨,٩٤٥
١٣,٨٧٠,٧٩٠	١٣,٠٣٩,٧٨٨
٦٩٠,٩٦٠	٦٥٠,٩٣٩
٢٧,٥٣٥,٨١٥	٢٦,٩٢٠,٠٦٢
مجموع التمويل المستقر المتاح (أ)	
١,٤٤٠,٣٦٤	١,٤٣٩,٨٦٤
١٥,٢٠٩,٧٩٢	١٤,٧٣٠,٨٥٥
٣,١٨٧,٠٢٣	٣,٣٤١,٧٨٥
٢٨٤,٤٩١	٢٨٣,٢١٧
٢,٤٨٣,٢٨٦	٢,٥٦٢,٤٤٦
٤٣٧,٨٠٧	٤٣٨,٩٨٩
٢٣,٠٤٢,٧٦٣	٢٢,٧٩٧,١٥٦
١١٩,٥٪	١١٨,١٪
مجموع التمويل المستقر المطلوب (ب)	
صافي نسبة التمويل المستقر (%) (أ/ب)	

١٢ معاملات مع بيت التمويل الكويتي ش.م.ك.ع.

وافق مساهمو بيت التمويل الكويتي ش.م.ك.ع. في اجتماع الجمعية العمومية السنوي العادية / غير العادية المنعقد بتاريخ ٢٠ يناير ٢٠٢٠ على متابعة عملية الاستحواذ على البنك الأهلي المتحد ش.م.ب. ("البنك الأهلي المتحد"/"البنك") من خلال عرض مشروط طوعي للاستحواذ على ١٠٠٪ من الأسهم الصادرة والمدفوعة للبنك عن طريق تبادل الأسهم بنسبة تبادل ٢,٣٢٥٥٨١ سهم من أسهم البنك الأهلي المتحد مقابل كل سهم من أسهم بيت التمويل الكويتي وذلك بعد الحصول على موافقة مجلس إدارة البنك بتاريخ ١٢ سبتمبر ٢٠١٩. لقد كانت موافقة بيت التمويل الكويتي مشروطة بضمان الحصول على نسبة قبول لا تقل عن ٨٥٪ لعرض العطاء المقدم من قبله وستظل عملية الاستحواذ المقترحة خاضعة لجميع الشروط والقواعد السابقة وموافقة الجهات الرقابية وموافقة المساهمين.

ولكن، تم لاحقاً تعليق إجراءات عملية الاستحواذ المقترحة حتى شهر ديسمبر ٢٠٢٠ نتيجة للظروف غير المسبوقة السائدة المتعلقة بجائحة كوفيد - ١٩. وخلال شهر ديسمبر ٢٠٢٠، وافق مجلس إدارة البنك الأهلي المتحد، وذلك بالتشاور مع مجلس إدارة بيت التمويل الكويتي، وذلك شريطة الحصول على موافقة الجهات الرقابية على تمديد فترة التأجيل لاستئناف عملية الاستحواذ على البنك الأهلي المتحد من قبل بيت التمويل الكويتي إلى حين انتهاء بيت التمويل الكويتي من إجراء التقييم المحدث الذي سيتم إجراؤه من قبل الخبير الدولي المعين من قبل بيت التمويل الكويتي في هذا الصدد.

خلال شهر ديسمبر ٢٠٢١، وافق مجلس إدارة البنك الأهلي المتحد، بالتنسيق مع بيت التمويل الكويتي والجهات الرقابية على القيام بتحديث التقرير النافي للجهالة المالية والقانونية، واستئناف جميع الإجراءات المتعلقة بعملية الاستحواذ، بما في ذلك تقييم تأثير هذه الدراسات على نسبة التبادل النهائي للأسهم التي سيتم تحديثها. قام البنك الأهلي المتحد بإعادة تعيين المستشارين الفنيين المتخصصين الذين سبق تعيينهم "كي بي إم جي" و "لينكلترز إل إل بي" وذلك لتقديم الدراسات القانونية والضريبية اللازمة.

وبعد ذلك، أكمل المستشارون المهنيون المتخصصون الذين عينهم البنك الأهلي المتحد دراساتهم المتعلقة بنفي الجهالة بشأن بيت التمويل الكويتي، وقدمت تقاريرهم إلى مجلس إدارة البنك الأهلي المتحد لمراجعتها وتقييمها. كما أبلغ بيت التمويل الكويتي مجلس إدارة البنك الأهلي المتحد بنسبة تبادل الأسهم المعدلة والتي تخضع لحصول بيت التمويل الكويتي على موافقة المساهمين والموافقات التنظيمية.

١٢ معاملات مع بيت التمويل الكويتي ش.م.ك.ع. (تتمة)

بتاريخ ٦ يوليو ٢٠٢٢، أعلن البنك الأهلي المتحد أن مجلس إدارة البنك الأهلي المتحد قرر قبول تبادل الأسهم بنسبة معدلة ٢,٦٩٥ سهم من أسهم البنك الأهلي المتحد مقابل كل سهم من أسهم بيت التمويل الكويتي، على النحو الذي اقترحه بيت التمويل الكويتي، وفقاً لما يلي: (١) الرأي العادل للمستشار المهني المستقل الذي سيعينه مجلس إدارة البنك الأهلي المتحد عملاً لوحدة TMA-2.2.1 بشأن عمليات التملك والاندماج والاستحواذ في المجلد رقم ٦ من الدليل الإرشادي لمصرف البحرين المركزي؛ و(٢) ألا تقل نسبة حصة الملكية الإجمالية لمساهمي البنك الأهلي المتحد في بيت التمويل الكويتي فور الانتهاء من عملية الاستحواذ عن ٣١٪ من مجموع الأسهم المستحقة والمدفوعة لبيت التمويل الكويتي في ذلك الوقت (بافتراض أن بيت التمويل الكويتي قد استحوذ بالكامل على جميع أسهم البنك الأهلي المتحد). لا يزال الاستحواذ المقترح خاضعاً للشروط السابقة وجميع الموافقات التنظيمية وموافقات المساهمين ذات الصلة. علاوة على ذلك، بتاريخ ٢٥ يوليو ٢٠٢٢، استلم مجلس إدارة البنك الأهلي المتحد إشعاراً بنية مؤكدة لتقديم عرض ووثيقة عرض من بيت التمويل الكويتي، فيما يتعلق بعرض طوعي مشروط للاستحواذ حتى ١٠٠٪ من الأسهم العادية الصادرة للبنك الأهلي المتحد عن طريق تبادل الأسهم، خاضعة لاستيفاء شروط معينة أو التنازل عنها.

وقد أفصح وسيفصح البنك الأهلي المتحد عن أي تطورات ذات صلة بهذا الشأن أولاً بأول في بورصتي البحرين والكويت لضمان الشفافية والامتثال للقوانين واللوائح التنظيمية.

١٣ استحواذ الخدمات المصرفية للأفراد لسيتي بنك البحرين

نفذ البنك الأهلي المتحد اتفاقية بتاريخ ٤ أبريل ٢٠٢٢ مع سيتي بنك للاستحواذ على الخدمات المصرفية للأفراد في مملكة البحرين، خاضعة للحصول على الموافقات التنظيمية. من المتوقع صدور قرار الهيئة التنظيمية خلال الربع الثالث من سنة ٢٠٢٢.

AHLI UNITED BANK B.S.C.
INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS
30 JUNE 2022

REPORT ON REVIEW OF INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS TO THE BOARD OF DIRECTORS OF AHLI UNITED BANK B.S.C.

Introduction

We have reviewed the accompanying interim condensed consolidated financial statements of Ahli United Bank B.S.C. (the "Bank") and its subsidiaries (the "Group") as at 30 June 2022, comprising of the interim condensed consolidated balance sheet as at 30 June 2022 and the related interim condensed consolidated statements of income, comprehensive income for the three month period and six month period then ended, and the interim condensed consolidated statement of cash flows and changes in equity for the six month period then ended and explanatory notes. The Bank's Board of Directors is responsible for the preparation and presentation of these interim condensed consolidated financial statements in accordance with International Accounting Standard IAS 34 Interim Financial Reporting ("IAS 34"). Our responsibility is to express a conclusion on these interim condensed consolidated financial statements based on our review.

Scope of Review

We conducted our review in accordance with International Standard on Review Engagements 2410, "Review of Interim Financial Information Performed by the Independent Auditor of the Entity". A review of interim financial information consists of making inquiries, primarily of persons responsible for financial and accounting matters, and applying analytical and other review procedures. A review is substantially less in scope than an audit conducted in accordance with International Standards on Auditing and consequently does not enable us to obtain assurance that we would become aware of all significant matters that might be identified in an audit. Accordingly, we do not express an audit opinion.

Conclusion

Based on our review, nothing has come to our attention that causes us to believe that the accompanying interim condensed consolidated financial statements are not prepared, in all material respects, in accordance with IAS 34.



4 August 2022
Manama, Kingdom of Bahrain

AHLI UNITED BANK B.S.C.

INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED STATEMENT OF INCOME

Six months ended 30 June 2022 (Reviewed)

	<i>Note</i>	<i>Three months ended</i>		<i>Six months ended</i>	
		<i>30 June</i>		<i>30 June</i>	
		<i>2022</i>	<i>2021</i>	<i>2022</i>	<i>2021</i>
		<i>USD'000</i>	<i>USD'000</i>	<i>USD'000</i>	<i>USD'000</i>
Interest income		376,273	330,288	717,251	656,465
Interest expense		157,632	115,625	286,519	234,809
Net interest income		218,641	214,663	430,732	421,656
Fees and commissions - net		27,337	23,978	54,772	53,471
Trading income		9,015	8,123	19,139	16,647
Investment and other income		37,883	14,390	98,884	60,399
Fees and other income		74,235	46,491	172,795	130,517
OPERATING INCOME		292,876	261,154	603,527	552,173
Provision for credit losses and others	6c	19,202	31,965	52,785	62,816
NET OPERATING INCOME		273,674	229,189	550,742	489,357
Staff costs		43,729	44,079	89,558	86,633
Depreciation		8,444	8,610	17,241	16,954
Other operating expenses		30,869	20,650	63,409	50,485
OPERATING EXPENSES		83,042	73,339	170,208	154,072
PROFIT BEFORE TAX AND ZAKAT		190,632	155,850	380,534	335,285
Tax expense and zakat		12,373	10,055	20,290	19,494
NET PROFIT FOR THE PERIOD		178,259	145,795	360,244	315,791
Net profit attributable to non-controlling interests		8,292	6,854	19,340	17,234
NET PROFIT ATTRIBUTABLE TO THE OWNERS OF THE BANK		169,967	138,941	340,904	298,557
EARNINGS PER SHARE ATTRIBUTABLE TO THE OWNERS OF THE BANK FOR THE PERIOD:					
Basic and diluted earnings per ordinary share (US cents)	3	1.3	1.1	2.9	2.5



Meshal AbdulAziz Alothman
Chairman



Mohammad Al-Ghanim
Deputy Chairman



Adel A. El-Labban
Group Chief Executive Officer

AHLI UNITED BANK B.S.C.

INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME

Six months ended 30 June 2022 (Reviewed)

	<i>Three months ended</i>		<i>Six months ended</i>	
	<i>30 June</i>		<i>30 June</i>	
	<i>2022</i>	<i>2021</i>	<i>2022</i>	<i>2021</i>
	<i>USD'000</i>	<i>USD'000</i>	<i>USD'000</i>	<i>USD'000</i>
Net profit for the period	178,259	145,795	360,244	315,791
<i>Other Comprehensive Income (OCI)</i>				
Items that will not be reclassified subsequently to consolidated statement of income				
Net change in fair value of equity investments measured at fair value through OCI	(1,424)	(663)	3,382	5,431
Net change in pension fund reserve	(4,018)	4,819	(5,592)	11,615
Items that may be reclassified subsequently to consolidated statement of income				
Foreign currency translation adjustments	(40,405)	9,051	(145,610)	11,617
Net change in fair value of debt instruments held as fair value through OCI	(27,407)	18,068	(55,134)	4,971
Transfers to consolidated statement of income arising on sale of debt instruments	(1,167)	906	(1,967)	(2,066)
Net change in fair value of cash flow hedges	13,255	(6,560)	32,291	10,264
Other comprehensive (loss) income for the period	(61,166)	25,621	(172,630)	41,832
Total comprehensive income for the period	117,093	171,416	187,614	357,623
Total comprehensive income attributable to non-controlling interests	3,830	8,493	8,742	19,858
Total comprehensive income attributable to the owners of the Bank	113,263	162,923	178,872	337,765

The attached notes 1 to 13 form part of these interim condensed consolidated financial statements

AHLI UNITED BANK B.S.C.

INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED BALANCE SHEET

30 June 2022 (Reviewed)

		<i>(Reviewed)</i> 30 June 2022	<i>(Audited)</i> 31 December 2021
	<i>Note</i>	US\$ '000	US\$ '000
ASSETS			
Cash and balances with central banks		1,406,108	1,819,841
Treasury bills and deposits with central banks		2,267,761	1,731,698
Deposits with banks		5,907,454	4,116,647
Loans and advances	6	22,002,045	22,075,148
Non-trading investments	7	9,718,533	9,923,294
Investment in associates		341,712	343,076
Investment properties		187,661	188,648
Interest receivable, derivative and other assets		1,254,898	916,200
Premises and equipment		317,751	311,929
Goodwill and other intangible assets		468,768	486,889
TOTAL ASSETS		43,872,691	41,913,370
LIABILITIES AND EQUITY			
LIABILITIES			
Deposits from banks		4,429,632	4,638,973
Borrowings under repurchase agreements		4,186,731	3,775,499
Customers' deposits		27,435,745	25,203,941
Term borrowings		1,049,534	1,088,822
Interest payable, derivative and other liabilities		998,824	1,278,187
Subordinated liabilities		9,496	9,983
TOTAL LIABILITIES		38,109,962	35,995,405
EQUITY			
Ordinary share capital		2,786,983	2,533,621
Reserves		1,530,846	1,936,083
Equity attributable to the owners of the Bank		4,317,829	4,469,704
Perpetual Tier 1 Capital Securities		1,000,000	1,000,000
Non-controlling interests		444,900	448,261
TOTAL EQUITY		5,762,729	5,917,965
TOTAL LIABILITIES AND EQUITY		43,872,691	41,913,370



Meshal AbdulAziz Allothman
Chairman



Mohammad Al-Ghanim
Deputy Chairman



Adel A. El-Labban
Group Chief Executive Officer

The attached notes 1 to 13 form part of these interim condensed consolidated financial statements

INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS

Six months ended 30 June 2022 (Reviewed)

	Note	<i>Six months ended</i>	
		30 June	
		2022	2021
		US\$ '000	US\$ '000
OPERATING ACTIVITIES			
Profit before tax and zakat		380,534	335,285
Adjustments for:			
Depreciation		17,241	16,954
Investment and other income		(47,518)	(40,946)
Provision for credit losses and others	6c	52,785	62,816
Share of profit from associates		(16,745)	(16,254)
Operating profit before changes in operating assets and liabilities		386,297	357,855
Changes in:			
Mandatory reserve deposits with central banks		(39,426)	(81,872)
Treasury bills and deposits with central banks		(42,267)	445,452
Deposits with banks		(472,211)	(282,843)
Loans and advances		52,293	(719,677)
Interest receivable, derivatives and other assets		(18,254)	20,139
Deposits from banks		(209,341)	299,698
Borrowings under repurchase agreements		411,232	61,984
Customers' deposits		2,231,804	(739,037)
Interest payables, derivatives and other liabilities		22,234	(50,292)
Net cash flows generated from / (used in) operations		2,322,361	(688,593)
Income tax and zakat paid		(20,818)	(21,417)
Net cash flows generated from / (used in) operating activities		2,301,543	(710,010)
INVESTING ACTIVITIES			
Purchase of non-trading investments		(2,135,684)	(1,957,725)
Proceeds from sale or redemption of non-trading investments		1,721,311	1,809,599
Additional investment in subsidiary		-	(8,628)
Right subscription in an associate		-	(27,545)
Net decrease in investment properties		-	14,399
Net increase in premises and equipment		(21,504)	(19,701)
Dividends received from associates		13,293	8,862
Net cash flows used in investing activities		(422,584)	(180,739)
FINANCING ACTIVITIES			
Additional Perpetual Tier 1 Capital Securities issued		-	600,000
Redemption of Perpetual Tier 1 Capital Securities		-	(39,185)
Expenses related to Perpetual Tier 1 Sukuk issued and others		-	(2,102)
Distribution on Perpetual Tier 1 Capital Securities		(23,303)	(17,490)
Additional term debts		-	350,000
Dividends and other appropriations paid		(304,034)	(119,005)
Dividends paid to non-controlling interests		(8,837)	-
Net cash flows (used in) / generated from financing activities		(336,174)	772,218
NET CHANGE IN CASH AND CASH EQUIVALENTS		1,542,785	(118,531)
Net foreign exchange difference		(22,039)	1,362
Cash and cash equivalents at 1 January		2,609,526	2,976,999
CASH AND CASH EQUIVALENTS AT 30 JUNE		4,130,272	2,859,830
Cash and cash equivalents comprise:			
Cash and balances with central banks, excluding mandatory reserve deposits		635,159	947,145
Deposits with banks, central banks and treasury bills with an original maturity of three months or less		3,495,113	1,912,685
		4,130,272	2,859,830
Additional cash flow information:			
Interest received		703,253	660,868
Interest paid		301,914	244,867

The attached notes 1 to 13 form part of these interim condensed consolidated financial statements

Ahli United Bank B.S.C.

INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

Six months ended 30 June 2022 (Reviewed)

	Attributable to the owners of the Bank										
	Reserves										
	Ordinary share capital US\$ '000	Share premium US\$ '000	Statutory reserve US\$ '000	Retained earnings US\$ '000	Proposed appropriations US\$ '000	Other reserves (note 8) US\$ '000	Total reserves US\$ '000	Equity attributable to the owners US\$ '000	Perpetual Tier 1 Capital Securities US\$ '000	Non- controlling interests US\$ '000	Total US\$ '000
Balance at 1 January 2022	2,533,621	752,538	765,479	600,122	306,034	(488,090)	1,936,083	4,469,704	1,000,000	448,261	5,917,965
Donations	-	-	-	-	(2,000)	-	(2,000)	(2,000)	-	-	(2,000)
Bonus shares issued	253,362	-	-	(253,362)	-	-	(253,362)	-	-	-	-
Ordinary share dividend	-	-	-	-	(304,034)	-	(304,034)	(304,034)	-	-	(304,034)
Transfer from OCI reserve on equity investments	-	-	-	(109)	-	-	(109)	(109)	-	-	(109)
Distribution related to Perpetual Tier 1 Capital Securities	-	-	-	(11,678)	-	-	(11,678)	(11,678)	-	-	(11,678)
Distribution related to Perpetual Tier 1 Sukuk	-	-	-	(8,705)	-	-	(8,705)	(8,705)	-	(2,920)	(11,625)
Ordinary share dividend paid	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dividends of subsidiary	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(8,837)	(8,837)
Movement in associates	-	-	-	(4,233)	-	-	(4,233)	(4,233)	-	-	(4,233)
Movement in subsidiaries	-	12	-	-	-	-	12	12	-	(346)	(334)
Total comprehensive income for the period	-	-	-	340,904	-	(162,032)	178,872	178,872	-	8,742	187,614
Balance at 30 June 2022	2,786,983	752,550	765,479	662,939	-	(650,122)	1,530,846	4,317,829	1,000,000	444,900	5,762,729

The attached notes 1 to 13 form part of these interim condensed consolidated financial statements

Ahli United Bank B.S.C.

INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

Six months ended 30 June 2022 (Reviewed)

	Attributable to the owners of the Bank										
	Reserves										
	Ordinary share capital US\$ '000	Share premium US\$ '000	Statutory reserve US\$ '000	Retained earnings US\$ '000	Proposed appropriations US\$ '000	Other reserves (note 8) US\$ '000	Total reserves US\$ '000	Equity attributable to the owners US\$ '000	Perpetual Tier 1 Capital Securities US\$ '000	Non- controlling interests US\$ '000	Total US\$ '000
Balance at 1 January 2021	2,412,972	753,063	704,755	530,302	122,649	(522,101)	1,588,668	4,001,640	600,000	434,718	5,036,358
Donations	-	-	-	-	(2,000)	-	(2,000)	(2,000)	-	-	(2,000)
Bonus shares issued	120,649	-	-	(120,649)	-	-	(120,649)	-	-	-	-
Ordinary share dividend	-	-	-	-	(120,649)	-	(120,649)	(120,649)	-	-	(120,649)
Transfer from OCI reserve on equity investments	-	-	-	1,355	-	-	1,355	1,355	-	-	1,355
Distribution related to Perpetual Tier 1 Capital Securities	-	-	-	(11,678)	-	-	(11,678)	(11,678)	-	-	(11,678)
Distribution related to Perpetual Tier 1 Sukuk	-	-	-	(4,351)	-	-	(4,351)	(4,351)	-	(1,461)	(5,812)
Perpetual Tier 1 Sukuk issued	-	-	-	-	-	-	-	-	600,000	-	600,000
Perpetual Tier 1 Sukuk	-	-	-	-	-	-	-	-	(39,185)	-	(39,185)
Expenses related to Perpetual Tier 1 Sukuk issued and others	-	-	-	(1,574)	-	-	(1,574)	(1,574)	-	(528)	(2,102)
Movement in associates	-	-	-	(4,228)	-	-	(4,228)	(4,228)	-	-	(4,228)
Movement in subsidiaries	-	-	-	(2,362)	-	-	(2,362)	(2,362)	-	(107)	(2,469)
Arising on additional acquisition in a subsidiary	-	(544)	-	-	-	-	(544)	(544)	-	(11,333)	(11,877)
Total comprehensive income for the period	-	-	-	298,557	-	39,208	337,765	337,765	-	19,858	357,623
Balance at 30 June 2021	2,533,621	752,519	704,755	685,372	-	(482,893)	1,659,753	4,193,374	1,160,815	441,147	5,795,336

The attached notes 1 to 13 form part of these interim condensed consolidated financial statements

30 June 2022 (Reviewed)

1 CORPORATE INFORMATION

The parent company, Ahli United Bank B.S.C. ("AUB" or "the Bank") was incorporated in the Kingdom of Bahrain on 31 May 2000 originally as a closed company and changed on 12 July 2000 to a public shareholding company by Amiri Decree number 16/2000. The Bank and its subsidiaries (collectively known as "the Group") are engaged in retail, commercial, Islamic and investment banking business, global fund management and private banking services through branches in the Kingdom of Bahrain, the State of Kuwait, the Arab Republic of Egypt, Republic of Iraq, the United Kingdom and an overseas branch in Dubai International Financial Centre (DIFC). It also operates through its associates in Libya and in the Sultanate of Oman. The Bank operates under a retail banking license issued by the Central Bank of Bahrain ("CBB"). The Bank also engages in life insurance business through its subsidiary, Al Hilal Life B.S.C. (c). The Bank's registered office is located at Building 2495, Road 2832, Al Seef District 428, Kingdom of Bahrain.

The interim condensed consolidated financial statements of the Group for the six month period ended 30 June 2022 were authorised for issue in accordance with a resolution of the Board of Directors dated 4 August 2022.

2 ACCOUNTING POLICIES**2.1 Basis of preparation**

The interim condensed consolidated financial statements of the Bank and the Group are prepared in accordance with International Accounting Standard IAS 34, Interim Financial Reporting ("IAS 34").

The consolidated financial statements for the year ended 31 December 2021 were prepared in accordance with IFRS modified by CBB as the comparative information included in the 31 December 2021 consolidated financial statements were reported in accordance with the IFRS modified by CBB. The transition from "IFRS modified by CBB" to IAS 34 and IFRS as issued by IASB has not resulted in any material changes to the previously reported numbers in the consolidated financial statements for the year ended 31 December 2021.

2.2 New standards, interpretations and amendments effective for the period

The accounting policies used in the preparation of these interim condensed consolidated financial statements are consistent with those used in the preparation of the annual consolidated financial statements for the year ended 31 December 2021, except as noted in note 2.1 and adoption of new standards effective as of 1 January 2022. The adoption of below new standards and amendments did not result in changes to previously reported net profit or equity of the Group.

- IFRS 9 Financial Instruments – Fees in the '10 per cent' test for derecognition of financial liabilities

The amendment clarifies the fees that an entity includes when assessing whether the terms of a new or modified financial liability are substantially different from the terms of the original financial liability. These fees include only those paid or received between the borrower and the lender, including fees paid or received by either the borrower or lender on the other's behalf. There is no similar amendment proposed for IAS 39 Financial Instruments: Recognition and Measurement. These amendments had no material impact on the interim condensed consolidated financial statements of the Group as there were no significant modifications of the Group's financial instruments during the period.

Other amendments to IFRS which are effective for annual accounting period starting from 1 January 2022 did not have any material impact on the accounting policies, financial position or performance of the Group.

2 ACCOUNTING POLICIES (continued)**2.3 New standard issued but not yet effective***IFRS 17 Insurance Contracts*

In May 2017, the IASB issued IFRS 17 Insurance Contracts (IFRS 17), a comprehensive new accounting standard for insurance contracts covering recognition and measurement, presentation and disclosure. Once effective, IFRS 17 will replace IFRS 4 Insurance Contracts (IFRS 4) that was issued in 2005. IFRS 17 applies to all types of insurance contracts (i.e., life, non-life, direct insurance and re-insurance), regardless of the type of entities that issue them, as well as to certain guarantees and financial instruments with discretionary participation features. A few scope exceptions will apply. The overall objective of IFRS 17 is to provide an accounting model for insurance contracts that is more useful and consistent for insurers. In contrast to the requirements in IFRS 4, which are largely based on grandfathering previous local accounting policies, IFRS 17 provides a comprehensive model for insurance contracts, covering all relevant accounting aspects. The core of IFRS 17 is the general model, supplemented by:

- A specific adaptation for contracts with direct participation features (the variable fee approach); and
- A simplified approach (the premium allocation approach) mainly for short-duration contracts.

IFRS 17 is effective for reporting periods beginning on or after 1 January 2023, with comparative figures required. Early application is permitted, provided the entity also applies IFRS 9 and IFRS 15 on or before the date it first applies IFRS 17. The Group intends to adopt this standard on the effective date.

2.4 Estimates and judgments

In preparing these interim condensed consolidated financial statements, significant judgments were made by the management in applying the Group's accounting policies. While the key performance metrics are subject to current economic volatility, these are considered to represent management's best assessment based on available or observable information.

The level of estimation uncertainty has increased as a result of moderate economic recovery and visibility of COVID-19 downstream impact.

The Group has updated inputs and assumptions used for the determination of ECL in response to global economic recovery and oil demand. Under IFRS 9, financial assets are required to be moved from Stage 1 to Stage 2 if and only if they have been the subject of a significant increase in credit risk (SICR) since origination. A SICR occurs when there has been a significant increase to the risk of a default. The Group continues to assess borrowers for other indicators of unlikelihood to pay, taking into consideration the underlying cause of any financial difficulty

Considering that the moderate global recovery and rising inflation, the Group has considered the impact of higher volatility in the forward-looking macro-economic factors, when determining the severity and likelihood of economic scenarios for ECL determination. This volatility has been reflected through adjustments in the established regression relationships. Management overlays are applied to the model outputs if consistent with the objective of SICR and to address the uncertainties if any in SICR assessment arising from CBB-mandated deferrals. Furthermore, the Group continues to closely monitor the potential repayment risk impact of COVID-19 on affected industry sectors. Further, CBB vide circular ODG/27/2022 dated 28 June 2022, announced suspension of installment deferral by 30 June 2022.

AHLI UNITED BANK B.S.C.

NOTES TO THE INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

30 June 2022 (Reviewed)

3 EARNINGS PER ORDINARY SHARE

	<i>Three months ended</i> <i>30 June</i>		<i>Six months ended</i> <i>30 June</i>	
	<i>2022</i>	<i>2021</i>	<i>2022</i>	<i>2021</i>
	<i>US\$ '000</i>	<i>US\$ '000</i>	<i>US\$ '000</i>	<i>US\$ '000</i>
For basic and diluted earnings per share computation				
Net profit attributable to the owners of the Bank	169,967	138,941	340,904	298,557
Perpetual Tier 1 Capital Securities distribution	(11,678)	(11,678)	(11,678)	(11,678)
Perpetual Tier 1 Sukuk distribution	(8,705)	(4,351)	(8,705)	(4,351)
Adjusted net profit for the period attributable to Bank's ordinary equity shareholders for basic and diluted earnings per share computation	149,584	122,912	320,521	282,528
Weighted average ordinary shares outstanding during the period adjusted for bonus shares (in millions)	11,148	11,148	11,148	11,148
Basic and diluted earnings per ordinary share (US cents)	1.3	1.1	2.9	2.5
Issued and fully paid ordinary shares of US\$ 0.25 each (in millions)	11,147.9	10,134.5	11,147.9	10,134.5

4 CONTINGENT LIABILITIES

The Group had the following credit related contingent liabilities:

	<i>(Reviewed)</i> <i>30 June</i> <i>2022</i> <i>US\$ '000</i>	<i>(Audited)</i> <i>31 December</i> <i>2021</i> <i>US\$ '000</i>
Guarantees	2,723,043	2,727,426
Acceptances	602,660	431,573
Letters of credit	730,934	730,247
	4,056,637	3,889,246

5 SEGMENT INFORMATION

For management reporting purposes, the Group is organised into four major business segments:

- Retail banking
- Corporate banking
- Treasury and investments
- Private banking

Transactions between segments are conducted at estimated market rates on an arm's length basis. Interest is charged/credited to business segments based on a pool rate, which approximates the cost of funds.

AHLI UNITED BANK B.S.C.

NOTES TO THE INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

30 June 2022 (Reviewed)

5 SEGMENT INFORMATION (continued)

Segmental information for the period was as follows:

	<i>Retail banking</i>	<i>Corporate banking</i>	<i>Treasury and investments</i>	<i>Private banking</i>	<i>Total</i>
	<i>US\$ '000</i>	<i>US\$ '000</i>	<i>US\$ '000</i>	<i>US\$ '000</i>	<i>US\$ '000</i>
Six months ended 30 June 2022:					
Net interest income	87,858	164,978	152,409	25,487	430,732
Fees and commissions - net	14,486	31,672	2,593	6,021	54,772
Trading, investment income and others	911	3,744	113,542	(174)	118,023
OPERATING INCOME	103,255	200,394	268,544	31,334	603,527
Provision (recoveries) for credit losses and others	(1,001)	6,832	45,068	1,886	52,785
NET OPERATING INCOME	104,256	193,562	223,476	29,448	550,742
Operating expenses	62,798	45,943	46,088	15,379	170,208
PROFIT BEFORE TAX AND ZAKAT	41,458	147,619	177,388	14,069	380,534
Tax expense and zakat					20,290
NET PROFIT FOR THE PERIOD					360,244
Less: Attributable to non-controlling interests					19,340
NET PROFIT ATTRIBUTABLE TO THE OWNERS OF THE BANK					340,904
Inter segment interest included in net interest income above	56,629	(89,341)	19,331	13,381	-
	<i>Retail banking</i>	<i>Corporate banking</i>	<i>Treasury and investments</i>	<i>Private banking</i>	<i>Total</i>
	<i>US\$ '000</i>	<i>US\$ '000</i>	<i>US\$ '000</i>	<i>US\$ '000</i>	<i>US\$ '000</i>
Six months ended 30 June 2021:					
Net interest income	94,875	173,215	126,545	27,021	421,656
Fees and commissions - net	12,470	32,594	1,295	7,112	53,471
Trading, investment income and others	1,020	6,847	69,149	30	77,046
OPERATING INCOME	108,365	212,656	196,989	34,163	552,173
Provision (recoveries) for credit losses and others	3,138	62,854	(4,441)	1,265	62,816
NET OPERATING INCOME	105,227	149,802	201,430	32,898	489,357
Operating expenses	60,436	35,939	42,189	15,508	154,072
PROFIT BEFORE TAX AND ZAKAT	44,791	113,863	159,241	17,390	335,285
Tax expense and zakat					19,494
NET PROFIT FOR THE PERIOD					315,791
Less: Attributable to non-controlling interests					17,234
NET PROFIT ATTRIBUTABLE TO THE OWNERS OF THE BANK					298,557
Inter segment interest included in net interest income above	65,545	(48,867)	(30,519)	13,841	-

AHLI UNITED BANK B.S.C.

NOTES TO THE INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

30 June 2022 (Reviewed)

6 LOANS AND ADVANCES

a) Credit quality of loans and advances

<i>30 June 2022 (Reviewed)</i>				
	<i>Stage 1</i>	<i>Stage 2</i>	<i>Stage 3</i>	<i>Total</i>
	<i>US\$ '000</i>	<i>US\$ '000</i>	<i>US\$ '000</i>	<i>US\$ '000</i>
High standard grade	13,138,394	730,023	-	13,868,417
Standard grade	6,311,760	2,251,578	-	8,563,338
Credit impaired	-	-	571,409	571,409
	19,450,154	2,981,601	571,409	23,003,164
Less: ECL allowances	(180,016)	(357,462)	(463,641)	(1,001,119)
	19,270,138	2,624,139	107,768	22,002,045
<i>31 December 2021 (Audited)</i>				
	<i>Stage 1</i>	<i>Stage 2</i>	<i>Stage 3</i>	<i>Total</i>
	<i>US\$ '000</i>	<i>US\$ '000</i>	<i>US\$ '000</i>	<i>US\$ '000</i>
High standard grade	13,026,377	596,906	-	13,623,283
Standard grade	6,562,685	2,296,880	-	8,859,565
Credit impaired	-	-	558,530	558,530
	19,589,062	2,893,786	558,530	23,041,378
Less: ECL allowances	(171,528)	(330,668)	(464,034)	(966,230)
	19,417,534	2,563,118	94,496	22,075,148

b) Reconciliation of ECL allowances

<i>2022</i>				
	<i>Stage 1</i>	<i>Stage 2</i>	<i>Stage 3</i>	<i>Total</i>
	<i>US\$ '000</i>	<i>US\$ '000</i>	<i>US\$ '000</i>	<i>US\$ '000</i>
At 1 January 2022	171,528	330,668	464,034	966,230
Transfer from Stage 1	(3,891)	1,868	2,023	-
Transfer from Stage 2	375	(2,161)	1,786	-
Transfer from Stage 3	346	71	(417)	-
Net remeasurement of ECL allowances (note 6c)	14,906	35,197	7,243	57,346
Amounts written-off	-	-	(4,099)	(4,099)
Exchange rate and other adjustments	(3,248)	(8,181)	(6,929)	(18,358)
At 30 June 2022	180,016	357,462	463,641	1,001,119

AHLI UNITED BANK B.S.C.

NOTES TO THE INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

30 June 2022 (Reviewed)

6 LOANS AND ADVANCES (continued)

b) Reconciliation of ECL allowances (continued)

	2021			
	Stage 1	Stage 2	Stage 3	Total
	US\$ '000	US\$ '000	US\$ '000	US\$ '000
At 1 January 2021	138,970	375,961	479,793	994,724
Transfer from Stage 1	(3,881)	1,257	2,624	-
Transfer from Stage 2	2,896	(17,910)	15,014	-
Transfer from stage 3	-	17,461	(17,461)	-
Net remeasurement of ECL allowances (note 6c)	15,620	8,912	34,958	59,490
Amounts written-off	-	-	(46,246)	(46,246)
Exchange rate and other adjustments	285	836	1,599	2,720
At 30 June 2021	153,890	386,517	470,281	1,010,688

c) Provision for credit losses and others

	Six months ended 30 June	
	2022	2021
	US\$ '000	US\$ '000
Net remeasurement of ECL on loans and advances (note 6 b)	57,346	59,490
Recoveries from loans and advances during the period (from fully provided loans written-off in previous years)	(36,536)	(4,742)
Net remeasurement of ECL for non-trading investments (note 7 b)	45,068	(4,441)
Net remeasurement of ECL on off-balance sheet exposures and others	(529)	7,190
Net other provision (write-back) / charges	(12,564)	5,319
	52,785	62,816

7 NON-TRADING INVESTMENTS

a) Credit quality of non-trading investments

	30 June 2022 (Reviewed)			
	Stage 1	Stage 2	Stage 3	Total
	US\$ '000	US\$ '000	US\$ '000	US\$ '000
High standard grade	5,811,416	-	-	5,811,416
Standard grade	3,723,059	132,701	-	3,855,760
Impaired	-	-	10,439	10,439
	9,534,475	132,701	10,439	9,677,615
Less: ECL allowances	(20,424)	(39,120)	(10,439)	(69,983)
	9,514,051	93,581	-	9,607,632
Equity instruments at fair value				110,901
				9,718,533
	31 December 2021 (Audited)			
	Stage 1	Stage 2	Stage 3	Total
	US\$ '000	US\$ '000	US\$ '000	US\$ '000
High standard grade	5,958,028	5,036	-	5,963,064
Standard grade	3,818,558	55,610	-	3,874,168
	9,776,586	60,646	-	9,837,232
Less: ECL allowances	(23,273)	(2,990)	-	(26,263)
	9,753,313	57,656	-	9,810,969
Equity instruments at fair value				112,325
				9,923,294

Equity instruments held at fair value include investments amounting to US\$ 3.4 million (31 December 2021: US\$ 3.8 million) which are designated as FVTPL. Income from FVTPL equity investments for the period amounted to US\$ 0.01 million (30 June 2021: US\$ 0.5 million).

AHLI UNITED BANK B.S.C.

NOTES TO THE INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

30 June 2022 (Reviewed)

7 NON-TRADING INVESTMENTS (continued)

b) Reconciliation of ECL allowances

	2022			
	Stage 1	Stage 2	Stage 3	Total
	US\$ '000	US\$ '000	US\$ '000	US\$ '000
At 1 January 2022	23,273	2,990	-	26,263
Transfer from Stage 1	(248)	231	17	-
Net remeasurement of ECL allowances (note 6c)	(2,298)	36,944	10,422	45,068
Exchange rate and other adjustments	(303)	(1,045)	-	(1,348)
At 30 June 2022	20,424	39,120	10,439	69,983

	2021			
	Stage 1	Stage 2	Stage 3	Total
	US\$ '000	US\$ '000	US\$ '000	US\$ '000
At 1 January 2021	21,171	5,771	-	26,942
Net remeasurement of ECL allowances (note 6c)	(2,530)	(1,911)	-	(4,441)
Exchange rate and other adjustments	(174)	89	-	(85)
At 30 June 2021	18,467	3,949	-	22,416

AHLI UNITED BANK B.S.C.

NOTES TO THE INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

30 June 2022 (Reviewed)

8 MOVEMENT IN OTHER RESERVES

	<i>Capital reserve</i>	<i>Property revaluation reserve</i>	<i>Foreign exchange translation reserve</i>	<i>Cumulative changes in</i>			<i>Total other reserves</i>
				<i>OCI reserve</i>	<i>Cash flow hedge reserve</i>	<i>Pension fund reserve</i>	
	<i>US\$ '000</i>	<i>US\$ '000</i>	<i>US\$ '000</i>	<i>US\$ '000</i>	<i>US\$ '000</i>	<i>US\$ '000</i>	<i>US\$ '000</i>
Balance at 1 January 2022	17,240	36,574	(476,737)	(6,421)	(41,387)	(17,359)	(488,090)
Currency translation adjustments	-	(20)	(135,463)	-	-	-	(135,483)
Transfers to interim condensed consolidated statement of income	-	-	-	(1,924)	(31)	-	(1,955)
Net fair value movements	-	-	-	(51,433)	32,322	(5,592)	(24,703)
Transfers to retained earnings on equity investments	-	-	-	109	-	-	109
Balance at 30 June 2022	17,240	36,554	(612,200)	(59,669)	(9,096)	(22,951)	(650,122)

	<i>Capital reserve</i>	<i>Property revaluation reserve</i>	<i>Foreign exchange translation reserve</i>	<i>Cumulative changes in</i>			<i>Total other reserves</i>
				<i>OCI reserve</i>	<i>Cash flow hedge reserve</i>	<i>Pension fund reserve</i>	
	<i>US\$ '000</i>	<i>US\$ '000</i>	<i>US\$ '000</i>	<i>US\$ '000</i>	<i>US\$ '000</i>	<i>US\$ '000</i>	<i>US\$ '000</i>
Balance at 1 January 2021	17,240	36,309	(473,924)	(2,548)	(53,739)	(45,439)	(522,101)
Currency translation adjustments	-	8	8,861	-	-	-	8,869
Transfers to interim condensed consolidated statement of income	-	-	-	(2,091)	48	-	(2,043)
Net fair value movements	-	-	-	11,906	10,216	11,615	33,737
Transfers to retained earnings on equity investments	-	-	-	(1,355)	-	-	(1,355)
Balance at 30 June 2021	17,240	36,317	(465,063)	5,912	(43,475)	(33,824)	(482,893)

9 FAIR VALUE MEASUREMENT

The fair value of financial assets and financial liabilities, with the exception of non-trading investments that are carried at amortised cost, approximate their carrying values. The fair value of the non-trading investments held at amortised cost was US\$ 7,728.0 million as at 30 June 2022 (31 December 2021: US\$ 7,986.8 million). Carrying value of these non-trading investments was US\$ 7,917.0 million as at 30 June 2022 (31 December 2021: US\$ 7,865.7 million).

The Group's primary medium and long-term financial liabilities are the subordinated liabilities. The fair values of these financial liabilities are not materially different from their carrying values, since these liabilities are repriced at intervals of three or six months, depending on the terms and conditions of the instrument and the resultant applicable margins approximate the current spreads that would apply for borrowings with similar maturities.

The Group uses the following hierarchy for determining and disclosing the fair value of financial instruments by valuation technique:

Level 1 : Quoted (unadjusted) prices in active markets for identical assets or liabilities;

Level 2 : Other techniques for which all inputs which have a significant effect on the recorded fair value are observable, either directly or indirectly; and

Level 3 : Techniques which use inputs which have a significant effect on the recorded fair value that are not based on observable market data.

	<i>30 June 2022 (Reviewed)</i>			
	<i>Level 1</i>	<i>Level 2</i>	<i>Level 3</i>	<i>Total</i>
	<i>US\$ '000</i>	<i>US\$ '000</i>	<i>US\$ '000</i>	<i>US\$ '000</i>
Equity instruments at fair value	206	71,745	38,950	110,901
Debt instruments (FVTOCI)	1,583,048	126,293	-	1,709,341
Derivative assets	-	477,589	-	477,589
Derivative liabilities	-	201,950	-	201,950

	<i>31 December 2021 (Audited)</i>			
	<i>Level 1</i>	<i>Level 2</i>	<i>Level 3</i>	<i>Total</i>
	<i>US\$ '000</i>	<i>US\$ '000</i>	<i>US\$ '000</i>	<i>US\$ '000</i>
Equity instruments at fair value	340	72,834	39,151	112,325
Debt instruments (FVTOCI)	1,814,322	138,874	-	1,953,196
Derivative assets	-	120,307	-	120,307
Derivative liabilities	-	453,654	-	453,654

During the six months ended 30 June 2022 and 2021, there have been no transfers between Level 1, 2, 3 and no significant movements were noted in Level 3 investments.

AHLI UNITED BANK B.S.C.

NOTES TO THE INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

30 June 2022 (Reviewed)

10 RELATED PARTY TRANSACTIONS

The Group enters into transactions with major shareholders, associates, directors, senior management and companies which are controlled, jointly controlled or significantly influenced by such parties in the ordinary course of business. All the loans and advances to related parties are performing and are subject to ECL assessments.

The income, expense and the period end balances in respect of related parties included in the consolidated financial statements were as follows:

	2022					
				Senior management		
	Major		Non-	Management		
	shareholders	Associates	Executive	Directors	Others	Total
	US\$ '000	US\$ '000	Directors	US\$ '000	US\$ '000	US\$ '000
			US\$ '000			
For the six months ended						
30 June 2022						
Interest income	-	9	4,252	18	-	4,279
Interest expense	4,143	-	460	37	2	4,642
Fees and commissions	508	1,007	683	6	8	2,212
Short term employee benefits	-	-	-	5,970	1,786	7,756
End of service benefits	-	-	-	440	107	547
Directors' fees and related expenses	-	-	869	-	-	869
As of 30 June 2022						
Deposits with banks	-	4,393	-	-	-	4,393
Loans and advances	-	-	260,630	507	86	261,223
Deposits from banks	-	22,356	-	-	-	22,356
Customers' deposits	3,616,927	-	65,292	11,161	911	3,694,291
Derivative liability	-	1,297	-	-	-	1,297
Subordinated liabilities	9,496	-	-	-	-	9,496
Commitments and contingent liabilities	552	39,479	84,299	-	-	124,330
				2021		
				Senior management		
	Major		Non-	Management		
	shareholders	Associates	Executive	Directors	Others	Total
	US\$ '000	US\$ '000	Directors	US\$ '000	US\$ '000	US\$ '000
			US\$ '000			
For the six months ended						
30 June 2021						
Interest income	-	51	2,991	14	-	3,056
Interest expense	8,426	-	294	39	3	8,762
Fees and commissions	553	1,012	957	5	1	2,528
Short term employee benefits	-	-	-	6,544	1,548	8,092
End of service benefits	-	-	-	602	99	701
Directors' fees and related expenses	-	-	497	-	-	497
As of 31 December 2021						
Deposits with banks	-	13,384	-	-	-	13,384
Loans and advances	-	-	321,615	311	31	321,957
Derivatives assets	-	4,501	-	-	-	4,501
Deposits from banks	-	39,004	-	-	-	39,004
Customers' deposits	2,541,430	-	43,552	9,626	831	2,595,439
Subordinated liabilities	9,983	-	-	-	-	9,983
Commitments and contingent liabilities	560	44,425	83,136	-	-	128,121

AHLI UNITED BANK B.S.C.

NOTES TO THE INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

30 June 2022 (Reviewed)

11 NET STABLE FUNDING RATIO (NSFR)

The NSFR ratio is calculated in accordance with the Liquidity Risk Management Module guidelines, issued by the CBB. The minimum NSFR ratio limit as per CBB is 100%. However, as per CBB circulars OG/106/2020 dated 17 March 2020, OG/296/2020 dated 26 August 2020, OG/431/2020 dated 29 December 2020 and OG/417/2021 dated 23 December 2021, the limit was reduced to 80% until 30 June 2022, to contain the financial repercussions of COVID-19. The Group's consolidated NSFR ratio as of 30 June 2022 is 119.5% (31 December 2021: 118.1%).

	<i>(Reviewed)</i> 30 June 2022 <i>US\$ '000</i>	<i>(Audited)</i> 31 December 2021 <i>US\$ '000</i>
<u>Available Stable Funding:</u>		
Regulatory capital	6,153,094	6,270,390
Stable deposits	6,820,971	6,958,945
Wholesale funding	13,870,790	13,039,788
Others	690,960	650,939
Total Available Stable Funding (A)	27,535,815	26,920,062
<u>Required Stable Funding :</u>		
High-Quality Liquid Assets (HQLA)	1,440,364	1,439,864
Performing loans	15,209,792	14,730,855
Securities (other than HQLA)	3,187,023	3,341,785
Derivative contracts	284,491	283,217
Others	2,483,286	2,562,446
Off-balance sheet items	437,807	438,989
Total Required Stable Funding (B)	23,042,763	22,797,156
NSFR (%) (A/B)	119.5%	118.1%

12 TRANSACTION WITH KUWAIT FINANCE HOUSE K.S.C.P. (KFH)

The shareholders of Kuwait Finance House K.S.C.P. ("KFH"), in its AGM / EGM held on 20 January 2020, approved the pursuit of the acquisition of Ahli United Bank B.S.C. ("AUB"/ "Bank"), through a firm voluntary conditional offer to acquire 100% of the issued and paid up shares of the Bank by way of a share swap, at the exchange ratio of 2.325581 AUB shares for each KFH share following approval by the Bank's Board of Directors on 12 September 2019. The KFH approval was conditional on securing a minimum 85% acceptance rate for its tender offer and the proposed acquisition is subject to conditions precedent and all relevant regulatory and shareholder approvals.

However, subsequently the proposed acquisition procedures were suspended until December 2020 due to the prevailing unprecedented circumstances relating to the Covid-19 pandemic. During December 2020, the AUB Board of Directors, in consultation with KFH Board of Directors, and subject to necessary regulatory approvals, agreed to extend the suspension period for the resumption of the acquisition of AUB by KFH, until completion of KFH's updated assessments to be conducted by the international advisor appointed by KFH in this respect.

During December 2021, the AUB Board of Directors, in coordination with KFH and regulatory authorities, agreed to the update of financial and legal due diligence studies, and the resumption of all connected procedures related to the acquisition, including the assessment of the impact of such studies on the final share exchange ratio. AUB has re-appointed the specialised professional advisors previously appointed to provide AUB with the necessary financial, tax (KPMG) and legal (Linklaters LLP) studies regarding the transaction.

Subsequently, the specialised professional advisors appointed by AUB have completed their due diligence studies on KFH and their reports have been submitted to the AUB Board of Directors for review and evaluation. KFH has also communicated the AUB Board a revised share exchange ratio, which is subject to the KFH obtaining shareholder and regulatory approvals.

30 June 2022 (Reviewed)

12 TRANSACTION WITH KUWAIT FINANCE HOUSE K.S.C.P. (KFH) (continued)

On 6 July 2022, AUB announced that the AUB Board of Directors had resolved to accept the revised share exchange ratio of 2.695 AUB shares for each KFH share, as proposed by KFH, subject to: (i) the fairness opinion of the independent professional advisor to be appointed by the AUB Board of Directors pursuant to TMA-2.2.1 of the Takeovers, Mergers and Acquisitions Module of Volume 6 of the CBB Rulebook; and (ii) the aggregate ownership of the AUB shareholders in KFH immediately following completion of the acquisition being not less than 31% of the total outstanding and paid up shares of KFH at such time (assuming the full acquisition of all AUB shares by KFH). The proposed acquisition remains subject to conditions precedent and all relevant regulatory and shareholder approvals. Further, on 25 July 2022, AUB Board of Directors received a notice of firm intention to make an offer and an offer document from KFH, in respect of a voluntary conditional offer to acquire up to 100% of the issued ordinary shares of AUB by way of a share swap, subject to the fulfilment or waiver of certain conditions.

AUB has and will disclose on the Bahrain Bourse and Boursa Kuwait, any relevant developments on this matter, as required, on a prompt ongoing basis, to ensure transparency and to comply with governing laws and regulations.

13 ACQUISITION OF CITIBANK BAHRAIN CONSUMER BUSINESS

AUB has executed an agreement on 4 April 2022 with Citibank N.A. to acquire its consumer banking business in the Kingdom of Bahrain, subject to regulatory approvals. Regulator's decision is expected during Q3/2022.